
Pap ildinājums pie instrukcijas _ par ne-
kustamu īpašumu koroborešanu sa-
karā ar agrārās reformas likumu.

Kara politechnisko kursu iestāšanās pār-
baudījumu un kursu mācības pro-
gramas (1. turpinājums).

Valdības rīkojumi un pavēles
Papildinājums

pie instrukcijas par nekustamu
īpašumu koroborešanu sakarā ar

agrārās reformas likumu.
(Izdots saziņā ar zemkopības un finansu

ministriem.)
Instrukcijas par nekustamo īpašumu

koroborešanu sakarā ar agrārās reformas
Jikumu („ Valdības Vēstneša" 1924. g.
34. numurā) 3. pantu papildināt ar
sekošo piezīmi:

Piezīme. Ja koroborējamos aktus
sastāda uz vietām, tad zemkopības
ministrijas vārdā tos paraksta ap-
riņķa valsts zemju inspektors, pie-
spiežot zīmogu, un līdzparaksta
apriņķa mērnieks.

Rīgā, 1924. g. 1. augustā.
Tieslietu ministrs J. Arājs.

Departamenta direktors Brikovskis.

Kara politechnisko kursu
iestāšanāspārbaudījumu un kursu

mācības programas.
(1. turpinājums.)

Apstiprinu.
Kara mnistis, pulkvedis-leitnants

Birkenšteins.

Ķ i m i j a.

a) Neorganiskā ķimija.
Ķimijas priekšmets. Matērija (viela).

Vielas iiziskā dalāmība. Molekulas kā
vismazākās daļiņas. Atomu molekulārā
teorija. Matērijas nezudibas likums.

Ķimiskās un iiziskās parādības. Mecha-
niski maisījumi un ķimiski savienojumi.
Ķimiskās reakcijas. 'Siltuma atdalīšanas,
resp. saistīšanās ķimiskās reakcijās. Ekzo-
termiskās un endotermiskās reakcijas,
Vispārējs jēdziens par enerģiju un viņas
veidiem ķīmiskā enerģijā. Enerģijas ne-
zudibas likums.

Vielas ķirniska sadalīšana. Analizē un
sintezē. Vienkāršas ua saliktas vielas.
Pamatvielas jeb elementi. Ķimiska tieksme.

Ūdeņradis Odeņraža iegūšana.
Viņa fiziskās un ķimiskās īpašības. Ķi-
miska tieksme uz savienošanos starp
ūdeņradi un skābekli. Sprāgstoša gāze.

Skābeklis. Kā sastopams dabā.
Skābekļa iegūšana no ķīmiskiem savie-
nojumiem. Skābekļa rūpnieciskā iegū-
šana no šķidra gaisa. Viņa fiziskās un
Ķimiskās īpašības. Skābekļa tieksme uz
savienošanos ar citiem elementiem. Oksi-
dēšanās. Degšana, elpošana, pūšana, kā
oksidēšanas procesi. Siltuma atdalīša-
nas_ oksidēšanas procesā.__ - —~>HVWUUUU L/l VV-\„ vJ«-l .

Ūdens. Jīdens dabā. Odens kā
sjnātājs. Ūdens tīrīšana, nostādīšana,
Ņltrēšana, pārtvaicēšana. Pārtvaicēts
udens.

-- Ūdens sadalīšana ar elektrisku strāvu.
Udens analizē un sintezē, ūdens ķimiskais
sastāvs.

^
Tilpuma un svara attiecības

starp gazveidīgām ūdens sastāvdaļām.
Avogadro likums kā Boiļa Mariota un

ue Lisaka likuma sekas. Jēdziens par
jnolekulu svaru un atomu svaru. Mo-
iekul svara noteikšana_ pie gazveidīgāmvielām ar svēršanu. Udens ķimiskā for-
v!i -Ķ'mijas simboli, formulas, no-
"ozinājumi. Ozons un ūdeņraža pār-skāblis. '

C hlors. Kā sastopams dabā. Iegū-
šana . Fiziskas un ķimiskās īpašības,
^nlorudeņradis

un
sālskābe. Chlora un

aeņraža tieša savienošanās ar sprā-

dzienu zem saules staru (magnija
gaismas) iespaida. Chlora iegūšana
rūpniecībā. Chlora savienojumi ar skā-
bekli. Chlora septiņskāblis. Chlora pār-
skābe (HCEO *) un chlora skābe
(HCEOs); chlora ieskābē (HCEO):
chlorkaļķi (balināmie kaļķi). Chlorskābes
sfiļu sadalīšanās ar skābekļa atdalīšanos.
Elementu vērtības jeb valences. Vis-
pārējs jēdziens par skābēm un zālēm.
j: S e r s. Kā iegūstams dabā. Iegū-
šana. Fiziskās īpašības. Alotropija.
Ķimiskās īpašības. Sērūdeņradis. Sē-
rainā gāze; sēra paskābe. Sēra trij-
skāblis jeb sērskābes anhidrits; viņa
iegūšana un sērainas gāzes. Sērskābes
ražošana pēc kontaktmetodes. Katalize.
Katalizatori. Kūpošā sērskābe. Sēr-
skābes sāls, glaubersāls, ģipss. Neitrālas
un skābes sāls. Skābju baziskums.
I Slāpeklis. Kā sastopams dabā.

Iegūšana no gaisa. Šķidrs gaiss. Gaisa
sastāvs. Inaktivās gāzes; argons, hēlijs
tfn citas. Ķimiskās tieksmes, trūkums
pie slāpekļa; vērtību trūkums pie inak-
tļvām gāzēm.
S Slāpekļa aktivēšana. Amonjaks; amon-

tka analīze un sintezē no elementiem,
monjaka šķidruma ūdeņi. Trīsvērtīgs

tin piecvērtīgs slāpeklis. Amonijs. Jē-
dziens par atomu grupām un radikāliem.
Amonija sāls.

Slāpekļa savienojumi ar skābekli. Slā-
pekļa skābe; viņas iegūšana no čilizal-
petera tin sintētiskā ceļā no gaisa: slā-
pekļa skābes anhidrits. Slāpekļa paskābe
un viņas- anhidrīts. Slāpekļa četrskāblis
un divskāblis; slāpekļa skāblis (NO),
slāpekļa paskāblis (N2O) jeb jautrības
gāze un viņu ķimiskās īpašības. Slā-
pekļa savienojumu nozīme spridzināmo
un šaujamo vielu rūpniecībā.

Slāpekļa savienojumi kā mēslošanas
līdzeklis. ' Slāpekļa aktivēšanās dabā;
slāpēKļa baktērijas.

Ogleklis. Kā sastopams dabā.
Dimants, grants, ogle. Oglekļa paskāblis
(CO) un skablis (COa) ogļskābe. Ogļ-
skābais sāls: kaļķakmens, marmors, do-
lemiti, zodā, potašs. Karbidi: kalcija,
karbids, karborunds. Ogleklis kā redu-
cētājs metalurģijā. Oglekļa savienojums
ar ūdeņradi. Oglekļa riņķošanās dabā.
Oglekļa nozīme dabas saimniecībā. Me-
tāli un metaloidi.

Metālu vispārējās īpašības. Alkaliskie
metāli: nātrija un kālija. Kā sastopami
dabā. Iegūšana. Fiziskās un ķimiskās
īpašības. Alkalija sāļi sārmi. _ Alkalija
sāls: vāramā sāls, glaubersāls, zoda,
potašs, bromkalijs, jodkalijs.

Vispārējs jēdziens par bazēm. _
Kalcijs. Kā sastopams dabā. Iegū-

šana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Kaļķakmens un rūpnieciskā izmantošana.
Kaļķu dedzināšanā: nedzēsti un dzēsti
kaļķi: kalcija skāblis, kalcija sārms
(hidrooksids). Ģipss, ģipša apdedzinā-
šana; balināmie kaļķi: kalcija karbids.

Vispārējs pārskats par sarmu zemes
metāliem.

Līdzīgu elementu sakopošana grupās.
A 1 u m i n i j s. Kā sastopams dabā.

Aluminrja rūpnieciskā iegūšana. Fiziskas
un ķimiskās īpašības.

Alumīnija oksīds un hidrooksids. Alu-
minati. Aluminija divdabība (Amfoteras
īpašības).

Varš. Kā sastopams daba Iegūšana.
Fiziskās un ķimiskās īpašības. Vara pa-
skāblis.

Vara šālis. Sērskābs varš. Bāziskās

vara sāls: malachits. Vara kompleksi,
savienojumi ar amonjaku. Vara iegū-
šana un tīrīšana ar elektrolīzi. Vispā-
rējs jēdziens par joniem.

Sudrabs. Kā sastopams dabā. Iegū-
šana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Sudraba skābeklis. Sudraba sāls. Elles
akmens: gaismas jutīgais sudraba sals
(Chlorsudraba bromsudrabs). Fotogrāfiska
technikā.

Dzelzs. Kā sastopams dabā. Iegū-
šana. Čuguns. Tērauds. Kaļamā dzelzs.
Dzelzs metalurģiskā rūpniecībā. Dzelzs
ķimiskās īpašības. Dzelzs paskāblis Un
skāblis. Divvērtīgais, trīsvērtīgas dzelzs
sāls. Ķīmisko elementu periodiskā sistēma.

Vispārējs pārskats par periodiskās
sistēmas pirmo grupu.

Magnijs. Kā sastopams dabā. Iegū-
šana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Magnija gaisma. Magnalijs. Magnija
skāblis. Magnija salis.

Cinks. Kā sastopams dabā. Iegū-
šana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Cinka skāblis. Ievērojamākās cinka skā-
bes. Cinkati. Cinka krāsvielas.

Dzīvsudrabs. Kā sastopams dabā.
Iegūšana. Fiziskās un ķimiskās īpašī-
bas Dzīvsudraba paskāblis un vienvēr-
tīgais sāls. Kalimels : dzīvsudraba skā-
blis un divvērtīgais sāls; sublimats,
sinabris (kā krāsviela). Amalgamas.

Vispārējs pārskats par periodiskās si-
stēmas II. grupu.

Bors. Kā sastopams dabā. Iegū-
šana. Ķimiskās un fiziskās īpašības.
Borskābes anhidrits, borskābe, borakss
(Ha2 Bd G?) karboruns. Vispārējs pārskats
par periodiskās sistēmas III. grupu.

S i 1 i c i j s. Kā sastopams dabā.
Iegūšana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Kramskābes anhidrits, kramskābe. Sili-
kāti, ūdenī šķīstošs stikls. Stikla un
cementa rūpniecībā.

Alva. Kā sastopams dabā Iegū-
šana. Fiziskas un ķimiskās īpašības.
Alvas pārskāblis un divvērtīgais alvas
sāls; staniti ; alvas skāblis un četr-
vērtīgaiš sāls. Stanati. Alvas savie-
nojumi ar sēru ; divsērainā alva kā krās-
viela (Mussiogold).

Svins. Kā sastopams dabā. Iegū-
šana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Svina skābes un pārskāblis. Viņa iz-
lietošana elektriskos akumulatoros. Plum-
bati un plumbiti. Svina krāsvielas.

Vispārējs pārskats par periodiskās si-
stēmas IV. grupu.

Fosfors. Kā sastopams dabā.
Iegūšana. Fiziskās īpašības: dzeltenais
un sarkanais fosfors. Ķimiskās īpašības.
Fosfora ūdeņradis. (PHa) Fosforskābes
anhidrits: fosforskābe, fosfora paskābe.
Ortofosforskābe, piroiosforskābe, meta-
fosforskābe.

Vispārējs jēdziens par ortosskābem,
piroskābēm un metoskābēm.

Fosforskābes sāls, kā mākslīgi mēsli:
kaulu milti, zuperfosfats, tomasu milti.

A r s e n s. Kā sastopams dabā. Iegū-
šana.. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Arsenūdeņradis. Arsenskābes anhidrits,
arsenskābe; arsenpaskābes anhidrīts,
arsena paskābe. Arsena savienojumi ar
sēru sulfa skābes un sulfa sāls. Arsenu
saturošas krāsvielas. '

Antimors. Kā sastopams daba.
Iegūšana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Antimora piecskāblis un trīsskāblis. Anti-
mora skābe. Antimora sāls; vemšanas
akmens. Antimora kausējumi ar citiem
metāliem.

Bismuts. Ka sastopams dabā.
Iegūšana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Bisrauta trīsskābls un piecskāblis. _

Bāziskās bismuta sāls. Vispārējs jē-
dziens par hidrolizi.

Vispārējs jēdziens par periodiskās si-
stēmas V grupu.

Chroms. Kā sastopams dabā.

Iegūšana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Ievērojamākais chroma sāls. Chrom-
skābes anhidrits un chromskābes sāls.

Citi. chroma analogi: molibdens un
volframs un viņu nozīme technikā :
chroma tērauds, vilirama tērauds (Schnell-
drehstahl).

Vispārējs pārskats par periodiskas si-
stēmas VI. grupu.

Fluors. Ka sastopams daba. Iegū-
šana. Fiziskās un ķimiskās īpašības
Fluotūdeņradis un fluorsilicijs. Gravē-

šana uz stikla ar fluorūdeņraza skābi:
fluorsilicijskābe. Broms un jods kā
chloranalogi.

Vispārējs jēdziens par chologiniem.
Mangāns. Kā sastopams dabā.

Iegūšana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Mangāna skāblis un pārskāblis. Man-
gāna pārskābe. Chameleons. Mangāna
tērauds.

Vispārējs pārskats par periodiskās si-
stēmas VII. grupu.

Kobalts. Kā sastopams dabā.
Iegūšana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Kobalta paskāblis un divvērtīgais kobalta
sāls ; kobalta skāblis un trīsvērtīgs hidro-
oksids Kobalta īpašība iedoties komplek-
ses savienojumos. Kobalta krāsvielas.

Niķelis. Kā sastopams dabā. Ie-
gūšana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Niķeļa paskāblis un divvērtīgais sāls:
niķeļa skāblis un trīsvērtīgs hidrooksids.
Niķelis technikā: niķeļa trauki, niķelē-
šana, niķeļa tērauds.

Vispārējs jēdziens par kompleksiem
savienojumiem.

Platīns. Kā sastopams dabā. Ie-
gūšana. Fiziskās un ķimiskās īpašības.
Platina savienojumi ar chloru.

Vispārējs pārskats par periodiskās
sistēmas VIII. grupu.

Pārskats par oksidēšanas līdzekļiem
osoms, gaisa skābeklis, slāpekļa skābe,
chlors, broms, chlorkaļķi, ūdeņraža pār-
skāblis, svina pārskāblis, mangāna pār-
skāblis, permauganats un citi oksidēju-
šies savienojumi.

Pārskats par reducētajiem: ogle, ūdeņ-
radis, ūdeņradis instatunascendi, nātrijs,
kālijs, alumīnijs, dzelzs, cinks un citi
metāli; sērūdeņradis un citi reducējoši
savienojumi.

Organiska ķimija.
Organiskās ķimijas priekšmets. Oglekļa

atomu šaķēdēšanās. Vaļējās ķēdes un
riņķveidīgi noslēgumi.

Alifatiskā klase.
Jēdziens par piesātinātiem un nepie-

sātinātiem ogļu ūdeņražiem. Metāns,
etams, etilēns, ositelens. Jēdziens par
homoloģiskām rindām.

Halogenderivati: chloroforms, bromo-
forms, jodoforms. Jēdziens par alkoho-
liem: vienvērtīgie piesātinātie spirti: rae-
talspirts, etilspirts, amilspirts. Jēdziens
par pirmatnējiem, otratnējiem un tre-
šatnējiem spirtiem. Daudzvērtīgie spirti:
glicerīns.

Ēteri: etileters.
Spirta oksidēšanās produkti: aldahidi

un skābes. Skudruskābes aldahids
(formālās skudruskābes), etiķskābes aldi-
chids, etiķskābe.

Ketoni: acetons.
Esteri: tauki, nitroglicerīns. Ēteru

pārziepošanās. Ziepju pagatavošana no
taukiem.

Ogļhidrāti: vīnogu cukurs, niedru
cukurs, stērķeles, celuloze.

Aromātiska klase.
Bencols un viņa derivāti: fenols, ni-

trobencols, anilins.
Vispārējs jēdziens par alkoloidiem.
Vispārējs jēdziens par olbaltumvielām.
Vispārējs jēdziens par organiskām

krāsvielām.
Par noraksta pareizību:

Bruņošanas pārvaldes techniskās
daļas darbveža vietas izpildītājs

A. Kalniņš

Apstiprinu.
Kara ministrs, pulkvedis-ieitnants

Fr. Birkenšteins.

Matemātika.
a) Algebra.

Matemātika, viņas iedalījums un no-
zīme: pamatjēdzieni par lielumiem.
Dabisko skaitļu rinda. Skaitļu apzīmē-
šana ar burtiem. Vienlīdzības vienā-
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rindiņu — „ 16 ,

c) privātiem par katru vienslejīgu
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dības un nolīdzinājumi. Vispārēja
aritmētika un algebra. Aksiomas. Pa-
matdarbības ar veseliem skaitļiem: sa-
skaitīšana, reizināšana, kāpināšana, at-
ņemšana un dalīšana. Algebraiska iz-
teiksme un viņas skaitliskā nozīme
Monoms, binoms un polinoms. Līdzigi
monomi un viņu savilkšana. Parasta
darbību kārtība: iekavas. Daļu un ne-
gatīvie skaitļi un darbības ar viņiem.
Monomu un polinomu saskaitīšana, at-
ņemšana un reizināšana. Biuoma
kvadrāts un kubs; (a + b) (a—b); Mo-
nomu un polinomu dalīšana a+ b" da-
līšana uz a-Kb.

Veselu algebraisku izteiksmju sadalī-
šana reizinātājos. Lielākais kopējs dalī-
tājs un mazākais kopējs reizinājums.

Algebraiskas daļas, viņu saīsināšana un
saucēja nolīdzināšana. Algebraisko daļu
saskaitīšana, atņemšana, reizināšana,
kāpināšana un dalīšana.

Attiecības. Proporcijas un viņu pamat-
īpašības. Saliktas un pārveidotas pro-
porcijas.

Darbības ar pakāpēm. Nulles un ne-
gatīvais kāpinātāji.

Saknes. Kvadrātsakņu izvilkšana no
skaitļiem. Sakņu pārveidošana. Daļu
kāpinātājs. Darbības ar saknēm. Sakņu
iznīcināšana daļu saucējos.

Pirmās pakāpes nolīdzinājumi ar vienu
un vairāk nezināmiem. Nenoteikti,
atkarīgi un neatkarīgi nolīdzinājumi.
Pirmās pakāpes nolīdzinājumu sistēmas
atrisināšanas metodes: 1) ielikšanas,
2) salīdzināšanas un 3) saskaitīšanas-
atņemšanas. Nolīdzinājumu sastādīšana
un pārbaudīšana.

Kvadratnolīdzinājumi un viņu atrisinā-
šana. Kvadratnolīdzinājuma sakņu īpa-
šības un viņu sastādīšana pēc saknēm.
Otrās pakāpes trinoma sadalīšana reizi-
nātājos. Kvadratnolīdzinājumu sastādī-
šana. Bikvadratnolīdzinājumi un vien-
kāršākās kvadratnolīdzinājumu sistēmas.

Logaritmi un viņu pamatīpašības.
Reizinājums, dalījums, pakāpes un saknes
logaritmi. Formulu logaritmēšana. De-
cimallogaritmu īpašības un viņu tabeles.
Darbības ar logaritmiem. Logaritmiskie
aprēķini. Procentu procenti, kārtējie
noguldījumi un nomaksas.

Pastāvīgie un mainīgie lielumi: argu-
ments un funkcija. Koordinātas. Vien-
kāršāko funkciju grafikas. Bezgalīgie
mazie un lielie lielumi. Pamatteoremas
par robežlieluraiem. Kombinatorika.
Ņūtona binoms.

b) Ģeometrija.

Telpa. Ķermeņa lielums, forma un
stāvoklis telpa. Virsma, linija un punkts,
kā telpas lielumi un viņu pamatīpašības.
Ģeometrijas metodes _ no loģiskā un
ģeometriskā . redzes stāvokļ em. Pamat-
aksiomas. Ģeometrijas iedalīšana plani-
metrijā un stereometrijā.

Planimetrijā: Taisne. Stūri,
viņu salīdzināšana, saskaitīšana un at-
ņemšana. Riņķis. Kongruenti loki,
chordas, un centrālie stūri. Taisns stūris.
Blakus stūru un vertikālo stūru īpašības.
Loku un stūru mērīšana. Trijstūris, viņa
iekšējie un ārējie stūri. Trijstūra veidi
un malu attiecības. Trijstūru kongruence.
Vienādsānu trijstūris. Attiecības starp
trijstūra stūriem un malām.

Perpendikulārs un slīpas: projekcijas.
Ģeometriskās vietas punktiem, kuri atro-
das vienlīdzīgos attālumos no 2 dotiem
punktiem un 2 no dotām linijām.

Konstrukcijas pamatuzdevumi: 1) trij-
stūru konstruēšana, 2) stūra konstruēšana,
kurš vienlīdzīgs dotam stūrim, 3) stūra
dalīšana uz pusēm, 4) perpendikulāru
vilkšana un 5) dotā taisnes gabala dalī-
šana uz pusēm. Paralēlās taisnes. Pa-
matteoremas par viņām. Paralēlo taisnu
postulāts un viņu konstruēšana. Stūri
ar savstarpējām paralēlām un perpendi-
kulārām malām. Trijstūra un daudz-
stūru stūru suma. Paralelograms un
trapece. Viņu īpašības.

Riņķis. Sakars starp lokiem, chor-
dām un šo chordu attālumiem no centra.
Pieskares, viņu īpašības un konstruēšana.

Lielumu mērīšana: Kopējs
mērs. Divu taisnes gabalu lielākā ko-
pējā mēra atrašana. Samērojamie un
nesamērojamie taisnes gabali. Mērīšana.
Divu ģeometrisku lielumu attiecība. Pro-
porcionāli lielumi. Stūru mērīšana ar
lokiem: 1) centra stūri, 2) ievilktie stūri,
3) apvilktie stūri, 4) stūri, kuru galotnes
atrodas riņķī.

Figūru Iīdzīgums. Trijstūru
un daudzstūru Iīdzīgums. Proporcionālās
līnijas konstruēšanās uzdevumi par viņām.
Taisnes gabala salīdzināšana vienlīdzīgās

daļās. Skaitliskā sakarība starp trijstūra
elementiem: 1) taisnstūra trijstūrī, 2) slīp-
stūra trijstūros.

Taisnes gabala dalīšana uz daļām,
proporcionālām dotiem taisnes gabaliem.
Mērogs. Ceturtās, trešās un vidējās
proporcionālās konstruēšana.

Regulāri daudzstūri. Regu-
lāra trijstūra, kvadrāta, sešstūra un
desmitstūra malas izteiksme ar apvilkta
riņķa rādiusa palīdzību. Regulāra daudz-
stūra malu skaita divkārtošana. Zelta
griezums.

Laukumu mērīšana. Daudzstūru lau-
kumi. Jēdziens par vienlielām figūrām.
Daudzstūra pārvēršana viņam vienlielā
kvadrātā. Kvadrāta, paralelograma, trij-
stūra, trapeces un regulārā daudzstūra
laukumi. Līdzīgu figūru laukuma attie-
cības.

Stereometrijā. Taisnes un plāksnes
telpā. Plāksnes stāvokļa noteikšana.
Divu plākšņu krustošanās. Perpen-
dikulārs un slīpas pret plāksni. Para-
lēlās taisnes un plāksnes.

Divplākšņu kakti. Perpendikulārās
plāksnes. Taisnes stūri ar plāksni.

Daudzplākšni: prizma, paralel-
pipeds, piramide, nogriezta piramide un
viņu īpašības. Piramides paralēlu grie-
zumu īpašības.

Prizmas, piramides un nogrieztas
piramides virsmas.

Tilpumi. Vienlielas prizmas un
piramides. Kuba, taisnstūra paralelo-
pipeda, katra paralelopipeda prizmas,
piramides un nogrieztas piramides til-
pumi.

Riņķa Ūnijas un viņas loku garums.
Riņķa un viņu daļu laukumi. Cilindrs,
konuss un nogriezts konuss un viņu
virsmas un tilpumi. Bumba un viņas
griezums ar plāksni. Lielo riņķu īpa-
šības. Pieskaroša plāksne. Bumbas un
viņas daļu virsmas un tilpumi.

AI ge b r a s 1 i e t o š a n a ģeome-
trijā: Algebraisku un ģeometrisku uzde-
vumu rēķināšanas metode. Vienkāršāko
formulu konstruēšana. Atrisinājumu
izpētīšana. Nolīdzinājumu homogenitate.
Taisnliniju figūru un riņķa kvadratūras.

c) Trigonometrija.
Planimetrijā un trigonometrija. Trigo-

nometrijas uzdevums. Trigonometriskas
funkcijas, asiem, platiem, pārliektiem un
aizliektiem stūriem. Šo funkciju pamat-
īpašības un viņu grafika. Trigo-
nometrisko funkciju pārmaiņa pēc lieluma
un zīmēm: viņu vērtības priekš pilniem
ceturkšņiem. Stūru konstruēšana pēc
dotām trigonometriskām funkcijām; šo
funkciju periodiskums un riņķa funkciju
daudzvērtība. Redukcijas formulas. Tri-
gonometrisko funkciju sakari. Stūru
sumas, starpības, dubultojuma un puses
trigonometriskās funkcijas. Trigonome-
trisko funkciju suma un starpība. Trigo-
nometrisko funkciju aprēķināšana pēc
ievilktiem regulāriem daudzstūriem.
Trigometrisko funkciju aprēķināšana
priekš visiem stūriem. Funkciju loga-
ritmi. Trigonometrisko tabeļu sastāvs
un lietošana. Palīga stūris. Trigono-
metriskie nolīdzinājumi.

Trijstūra elementu sakari: a) taisnstūra
trijstūrī, b) slīpstūra trijstūros. Taisn-
stūra trijstūra aprēķināšana. Slīpstūra

trijstūra aprēķināšanas 4 pamatgadījumi.

Trijstūru un regulāru daudzstūru Jaukuma
lormulas. Atsevišķi trijstūru aprēķināša-
nas gadījumi. Molveides formulas. Ie-
vilkta un apvilkta riņķa _radiuss. Chordas,
centrastūra un periferstūra _ sakarība. Pa-
reizo daudzstūru aprēķināšana. Riņķa
segmenta un sektora aprēķināšana. Tri-
gonometrijas izlietošana apvidus augstumu
un attālumu aprēķināšanai. Pamatjēdzieni
par sfērisko trigonometriju. Taisnstūra
un slīpstūra sfēriskais trijstūris un ta
galvenās īpašības. Sfēriskā koordinātu
sistēma. *

Par noraksta pareizību :
Bruņošanas pārvaldes techniskās
daļas darbveža vietas izpildītājs

A. Kalniņš.

Apstiprinu.
Kara ministrs, pulkvedis-ieitnants

Fr. Birkenšteins.

Fizika.
Dinamika: Jēdziens par spēku.

Kustības : a) taisna. b) līka linija, c) vien-
mērīgas, d) vienmērīgi paātrinātas, e)
vienmērīgi gausinātas. Kustību salikšana.
Brīva krišana un svērtenisks (vertikāls)
sviediens.

Statika: Līdzteku spēku salikšana,
spēku kopotne. Krustojošu speķu salik-
šana. Spēku paralelograms. Speķa
sadalīšana. Līdzsvara stāvokļa noturīgs,
nenoturīgs un pastāvīgs.

Darbs un berze: Darba mērošana.
Kustības enerģija un viņas mērošana.
Inercijas moments. Berze.

Vienkāršas mašinas: Sviras, svari
(vienkāršie un desmitdaļu). Trīces un
trīsuļi. Zobrati. Slīpa plāksne. Ķīlis.
Skrūve.

Saliktas kustības: Sviediena kustības.
Kustības pa aploci. Centrbēgu un centr-
tieces spēki. Planētu kustības. Svārstulis.
Saskanīgas (harmoniskas kustības).
Impulss (ierosnis).

Hidromechanika: Hidrostat.
spiediena likums. Hidr. spiede. Šķi-
druma spiediens- uz trauka dibena un
sienām. Turbina. Savienoti trauki.

Archimeda likums. Īpatnējais svars.
Areometri. Ķermeņu peldspēja. Plato
mēģinājums. Kapilaritate. Difūzija. Dina-
miskas parādības pie ūdens tecēšanas
Tarāni.

Aeromechanika. Atmosfēras svars un
spiediens. Toričelli mēģinājums. Baro-
metri. Archimeda likums. Boiļa-Mariota
likums. Manometri. Gaisa pumpji un
ūdens pumpji. Plēšas, šifons, livers.
Gāzu difūzija. Dinamiskās parādības pie
gāzēm. Vējš un vēja dzinēji. Lid-
mašīnu ceļošie un dzenošie spēki.

Optika.
Gaismas būtība. Gaismas izplatīšanās

ātrums. Apgaismošana. Fotometri. At-
spoguļošana (refleksija): a) plakanā,
b_) sfēriskos spoguļos. Degpunkti. At-
tēli sfēriskos spoguļos. Staru laušana
(refrakcija). Absolūtais un relativais lau-
šanas koeficents. Prizmas laušanas īpa-
šības, spektroskops, spektranalize. Da-
žādas lēcas un staru gājieni viņās. Acs.
Fotogrāfija. Projekcijas aparāts. Pa-
lielināšanas stikli. Sīkskatis. Tāļskats.
Astronomiskie tālskati.

Akustika.

Jēdziens par viļņiem un svārstībā
Skaņas spēks un izplatīšanās ātrun?'
Skaņu ātrums un viļņu garums. Atskar
(refleksija) un skaņu laušanas(re{rļcija). Skaņu saplūšana (interference) „
atsaukšanās spēja (rezonance). FonograU
Auss. Toņi, viņu augstums un nokrāsa
Saskaņa un viņas likums. Muzikāli,;
instrumenti un balss orgāns.

Siltums.
Temperatūra. Termometrija. Silturna

daudzums. Kalorimetrija. īpatnējais sil
tums. Biezu un šķidru vielu izplēšanās
Tilpuma likums. Gāzu izplešanās Gai
Lussaka likums. Ķermeņu agregatstā
vokļi: ciets, šķidrs un gazveidi gs. p!
rejas no viena stāvokļa otrā. Biezu

'

šķidru un gazveidīgu ķermeņu siltumv'
diba. Tvaika spiediens. Daltona ii.
kūms. Gāzu sašķidrināšana. Kritiska
temperatūra. Absolūtais un relativais
mitrums. Mitruma mērīšana. Siltuma
kustības teorija, starojošais siltums un
enerģijas pastāvības _ likums: Mechani-
skais siltuma_ Jīdzvertfgums. Tvaikma-
šinas un iekšējas degšanas dzinēji.

Magnētisms.

Magneta īpašības. Kompass. Mag-
neta uzbūve. Magnētisma indukcija.
Colomb'a likums. Magnētisma vienība!
Magneta laukums un spēka līnijas!
Zemes magnētisms.

Statika.

Elektriskais stāvoklis. Elektroskops.
Vadītāji un izolatori. Pozitivā un ne-
gatīvā elektrība. Colomb'a likums. Elek-
trības ciešums. Spraigums. Tilpums,
Elektriska indukcija. Elektrofors. Kon!
denzators. Leidenas trauks. Zibens un
zibeņvadis.

Dinamika.
Galvaniskā strāva. Volta stabs. Galv.
elementi. Ampēra likums. Galvano-
skops. Multiplikators. Tangens-galvano-
metrs. Siltumelektriba (termoelektriba).
Pretestība un viņas mērošana. Oms.
īpatnēja pretestība. Reostati. Galvanisko
elementu savstarpēja savienošana. Baterija.
Volts. Ampērs. Oma likums.

Dschoula likums. Kvēl- un lokspuldzes.
Muasona krāsne. Elektrolīze. Faradeja
likums. Polarizācija. Akumulatori (strāv-
krāji). Galvanoplastika. Elektrometalurģija.
Elektromagnēts. Telegrāfs. Eleklr. zvans.
Strāvas un magneta savstarpēja darbība.
Indukcija. Solenoidi. Ampēra magnē-
tisma teorija.. Lenca likums. Pašindukcija.

Ekstra strāva. Rumkorfa spirāle. Tele-
fons, mikrofons. Pastāvīgas strāvas ražo-
tāji (ģeneratori) un dzinēji (motori).

Maiņstrāvas ražotāji (ģeneratori) un
dzinēji (motori). Elektriskas enerģijas
instalācija. Pārveidotāji (transformatori).
Elektriskas strāvas gaismas parādības.
Kruksa caurules, kanodes un Rentgena
stari. Radioaktivitāte. Elektriskie viļņi.
Bezdrāts telegrāfs un telefons. Auksta
gaisma. Tesla mēģinājumi. Ziemeļ-
blāzma (kāvi).

Par noraksta pareizību:
Bruņošanas pārvaldes techniskās
daļas darbveža vietas izpildītājs

A. Kalniņš.
(Programu turpinājums nākošā numurā)
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Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Darba ministrijas departaments paziņo,

ka rajonu ārsts Dr. H. Misiņš, sākot ar
I g. 1. augustu, dzīvo Elizabetes ielā
jsjs 20-a, dz 18 (agr. adrese Pulkveža
Brieža ielā Ns 4).

Rīgā, 1924. g. 30. jūlijā.
Departamenta direktors O. Sīlis.

Veselības nodaļas vadītājs
Dr. D r ib b a.

Paziņojums
Daugavpilī un apkārtnē dzīvojo-

šiem valsts darbiniekiem.
Darba ministrijas departaments paziņo,

ka Daugavpilī Sarkanā krusta slimnicā
dzīvojošā vecmāte Ernestīne Istomina
pieņemta par valsts darbinieku vecmāti.

Departamenta direktors O. Sīlis.
Veselības nodaļas vadītājs

Dr.Dribba.
Pasta ziņas.

Ša gada jūlija mēnesī no Daugav-
pils pilsētas pasta kastītēm izņemtas un
nenosūtītas pēc piederības:

a) 15 vienkārši sūtījumi bez kādām
adresēm,

b) vienkārš sūtījums ar nesalasāmu
adresi un

c) 1 pavisam neapmaksāta ar pasta
nodokli bandrole.

Daugavpilī, 1924. g. 1.augustā. Ns 1878.
Kantora priekšnieks F. A n še.

Ārzemes

Reparaciju konference
Londonā, 2. augustā. (Reiters.)

Sabiedroto konferences plenārsēde bei-
gusēs īsi pirms pulksten x}%2 pēcpusdienā.
Konference panākusi pilnīgu
vienošanos visos jautājumos.
Pēcpusdienā notiks septiņu
galven o sa bi e dro to delegātu
apspriede par noteikumiem,
zem kādiem Vācijas valdība
uzaicināma sūtīt delegātus
"zkonferenci. LTA.

Vācija.
Berlīnē , 1. augustā. Vācu iekš-

ie'U ministrs uzaicinājis atsevišķo Vā-
ci]as valstu valdības uzdot policijai gādātPar jaunāsražas ievākšanas aizsardzību.
viso g3S ZlT}0, ka tur nodiDinā J ušās

nj
s.. aPriņķos sevišķas aizsargu orga-

dība lS polic'ias vai žandarmērijas va-
nof, 1 ufu uzdevums rūpēties par ražas
«gaucetu ievākšanu.
žumV'' n ē' 1#aug"stā. Pec ekonomiskā
iulii. "?ie Bank" datiem,Vācijā pagājušā
J,'. I^esī bankrotējuši 1.185 uzņē-umi- Jūnija mēnesī — 595. LTA.

,... Anglija.

Pildi v-i-d-' *' augusta-_ _ (Radio.) Pa-
Atieiii-

6 anal ^inkolna velēšanu iec irknī,
Dirn t' 1ZvareJis konservatīvo kandidāts

St;J uFs, ieguvis 12907 balsis.
J2oni K,.Paijas kandidāts dabūja
menti -?lliberaļu — 7596. Parla-
Šanu j-V - Psanās.liberalšinī vēlē-
datu «-Jneuzstādīja nevienu kandi-
dēja j;radnieku Partijas kandidāts uz-
vairg^^rvativo ar ļoti niecīgu balsu

L 1 f\*

Japāna un Krievija.
Londonā, 2. augustā. Reiteram te-

legrafē no Tokijas, ka pēc oficiāliem
japāņu valdības paskaidrojumiem Lon-
donas laikrakstu ziņa par slepena krievu-
japaņu līguma noslēgšanu esot pilnīgi
izdomāta. LTA.

Brazīlija.
Bordo, 1. augustā. (Radio.) Brazī-

lijas sūtniecība Parizē ziņo, ka nemier-
nieku sacelšanās Sao-Paulo apkārtnē
galīgi salauzta. Ziņām par nemiernieku
jaunu kara gājienu pret Rio-de-Žaneiru
nav nekāda pamata. LTA.

Rīga.
Nedējas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem
ar lipīgām slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1924. g. 24. jūlija līdz
31. jūlijam Rīgas pilsētas statistiskā valde
pēc ārstu paziņojumiem:

B S
Slimības nosaukums. ==g;=1/3 M

Typhus abdom ....Vēdera tifs . . 6t
Tvphus exanth Izsitumu tifs . 1
Febris recurrens . . . Atgulās drudzis —
Febris inteim . . . . Purva drudzis . —
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas ... 22
Scarlatina ......Šarlaks ... 30
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 6
Diphtheritis Difterits ... 10
InfluencacumPneumonia Influenca . . . —
Cholera asiatica ....Āzijas koliera . -
Dvsenteiia Asins sērga . . 4
Parotitis epidemica . . Ģīmja satūkums

(Mums) . . 8
Ervsipelas Roze ....
Lepra Spitālība ... —
Paratyphus —
Vulvo-Vaginitis gonorrholca ..... —
Meningitis cerebrospinalis epidemica . . —
Trachoma —
Anthrax . . . —
Lyssa —

Liela skolotāju nedēļa
ir patlaban Latvijas skolotājiem, sākol
jau no sestdienas, kad atklāja peda-
goģisko izstādi Rīgā, kas izdalīta
pa dažādām šejienes skolu ēkām. Kā
otrs programas punkts bija vakar sarīko-
tais skolotāju kora koncerts
Sporta biedrības laukumā, kurš izdevās
teicami pie visai izdevīga laika un labā
mākslinieciskā izpildījumā, brīvmāksli-
nieka P. Jozuus virsvadībā. Koncertā
sevišķi ievērojama bija pati pirmā dziesma,
ko dzirdējāmpirmoreiz — Latvijas sko-
lotāju bimņu, prof. J. Vītola kom-
pozīcija (Plūdoņa tekstam). Dziesma
pagara — skan spēcīgi un jūsmīgi par
dzimtenes priekiem un bēdām, cīņām
un uzvarām. Ari citas dziesmas tapa
izpildītas dzīvi un izjūtīgi. Sevišķi
skaisti skanēja un lielu piekrišanu
publikā atrada, kā jau arvienu, mušu
tautas dziesmas. Kori varēja but ap
500 līdz 600 dziedātāju. Šodien skolo-
tāji devās kopējā gājienā uz Brāļu
kapiem, locīt savus ceļus brī-
vības cīņās kritušo varoņu priekšā;
pēc pīkst. 1 sākās Saules dārza sko-
lotāju svētki. Rītdien pīkst. 1 pa-
redzēts N. Vanadziņa ērģeļu _ koncerts
Pāvila baznicā, kurā ieeja bus visiem
brīva, un vēlāk, kā āri nākamās dienās
dažādi priekšnesumi par pedagoģiskiem
un ievērojamiem zinātniskiem jautāju-
miem.

Visas sīs skolotāju svinības sarīkotas
par piemiņu Latvijas nacionālās skolas
5 gadu ilgai pastāvēšanai.

Tirdzniecība un rūpniecība.

Rīgas osta ienākuši kuģi.
1. augusti.

Fartunstus, zviedru tvaikonis, 1367 reģ. ton. brutto,
no MalrrS ar balastu.

Mikus, latviešu burenieks, 75 reģ. ton. Brutto, no
Apšciema ar stutkokierrj.

Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto,
no Ainažiem ar gabalu precēm.

No Rīgas ostas izgājuši kuģi.
1. augustā

Caurus, vācu velkonis, 222,22 reģ. ton. brutto, uz
Stctini tukša

D. W 701, vācu jūras prāmis. 409 reģ ton. brutto,
uz Odermtindi ar kokiem.

Irmgard, vācu jūras prāmis, 828,48 reģ, ton. bratto,
uz Odermtindi ar kokiem.

Renata, vācu tvaikonis, 726 reģ ton. brutto, uz
Tallinu ar gabalu precēm.

Iris, zviedru tvaikonis, S58.14 reģ. ton. brutto, uz
Dancigu ar gabalu precēm.

Orla, vācu tvaikonis, 128J reģ. ton. brutto, uz
Antverpeni ar kokiem.

Was», igauņu tvaikonis, 504 reģ. ton. brutto, uz
Pērnavu ar gabalu precēm.

Imanta, latviešu tvaikonis, 1247 reģ. ton. brutto,
uz Ņevcakstli on Tine ar kokiem.

Linhope, latviešu tvaikonis, 1327,13 reģ. ton. brutto,
uz Tini ar stutkokiem.

F. W. Fischer, vācu tvaikonis, 1049 reģ. ton.
brutto, uz Rafsou tukšā.

J. K, latviešu jūras prāmis, 51 reģ. ton. brutto,
uz Bērzciemu tukšā.

Maiga, latviešu tvaikonis, 158 reģ. ton. brutto,
uz Kalteni tukšā.

Liepājas ostā ienākuši kuģi.
30. jūlijā.

Vilhelm Bisterfeld, vācu tvaikonis, 795 reģ. ton.
biutto, no Kardiias ar oglēm.

Thor, vācu tvaikonis, 271 reģ. ton. brutto, no
Klaipēdas ar dažādām precēm.

Dronning Thyra, dāņu motorkuģis, 465 reģ. ton.
brutto, no St. Malmo ar dažādām precēm.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168, reģ. ton. brutto,
no Ventspils ai dažādām precēm.

31. jūlijā.
Alvine, vācu motorkuģis, 267 reģ. ton brutto, no

Linhamnas ar superfosfātu.
Baltar?, angļu tvaikonis, 2375 reģ. ton. brutto, no

Klaipēdas ar dažādām precēm.
Ilga, latviešu tvaikonis, 211 reģ. ton. brutto, no

Ventspils ar dažādam precēm.

No Liepājas ostas izgājuši kuģi.
29. jūlijā.

Marta, vācu tvaikonis, 587 reģ. ton. brutto, uz
FIen»burgu ar balastu.

Michelin, igauņu velkonis, 69 reģ. ten. brutto, uz
Tallinu.

Oaida, latviešu tvaikonļs, 331 reģ. ton. brutto, uz
Ventspili ar dažādām precēm.

Stella, latviešu motorkuģis240 reģ. ton. brutto,
uz Ventspili ar dažādām precēm.

30. jūlijā.
Paul, vācu tvaikonis, 721 reģ. ton. brutto, uz Rīgu

ar siļķēm.
J. C. Jacobsen, dāņu tvaikonis. 1220 reģ. ton.

brutto, uz Dancigu ar dažādām precēm.
Karlo Mlrabello itāļu kara kuģis, 900 reģ. ton.

brulto, uz Dancinu.

31. jūlijā
Turunmaa, somu kara kuģis, 403 reģ. ton. brutto,

uz Helzingborgu.
Oertrud, vācu tvaikonis, 372 reģ. ton. brutto, uz

Klaipēdu ar dažādām precēm.
Dronning Thyra, dāņu motorkuģis, 465 reģ. ton.

brutto,̂ uz Helziņforsu ar dažādām precēm.
Maggie, vācu tvaikonis, 325 reģ. ton. brutto, uz

Hamburgu ar linu sēklām.
Tho r , vācu tvaikonis, 270 reģ. ton. brutto, uz

Klaipēdu ar d«žādām precēm.
Amanda, vācu tvaikonis, U92 reģ. ton. brutto, uz

Ventspili ar balastu.
HjOrtholm, dāņu tvaikonis, 1471 reģ. ton. brutto,

uz Kopenhāgenu ar dažādām precēm.

Ventspils ostā ienākuši kuģi.
28. jūlijā.

Viktoria Koepke, vācu tvaikonis
^

350,05 reģ. ton
brutto, no Stolpmindes tukša.

29. jūlijā.
Colinton, angļu tvaikonis, 1804 reģ. ton brutto

no Seohama ar oglēm.

No Ventspils ostas izgājuši kuģi.
28. jūlijā

Rotherhill, angļu tvaikonis, 2101 reģ. ton. brutto,
via Rīga Mančester.

29. jūlijā.

Drogden, dāņu motorkuģis, 381,05 reģ. ton. brutto,
uz Oravelinu dock Franciju ar kokiem.

Telegramas
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramas.)

B e r 1 i n ē, 3. augustā. (Volfs). Vācijas
ministru kabinets vakar noturēja ap-
spriedi valsts prezidenta Ebeita vadībā,
kurā pārrunāti ar Londonas konferenci
saistītie problemi un nospraustas pamat-
līnijas Vācijas interešu aizstāvēšanai
gaidāmās sarunās ar sabiedrotiem.

B e r 1 i n ē, 2. augustā. (Volfs.) Vācu
delegācija Londonas konferencē sastāvēs
no valstskanclera Dr. Marksa, ārlietu mi-
nistra Dr. Strezemaņa, finansu ministra Dr.
Lutera, ministrijas padomniekafon Šuberta,
13 resoru pārstāvjiem, starp tiem ari pa
vienam Prūsijas un Bavārijas valdību
pārstāvim, un ekspertiem.

Vācu delegātu ierašanos Londonā sa-
gaida otrdien no rīta.

Literatūra

Nedēļa. Ilustrēts žurnāls. N° 31.

Redaktors: M. Ārons.
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Rīsos prefektūra
izsludina par nederīgam sekotai
pašas un personas apliecības kuras
pieteiktas par pazudušam:

Latvijas pasēt, izt.: 1) Mš 52196 no
11. pol. iec. uz Airai jas Pet-ra m.
Zālīt v.; 2) J* 1?5412 no »iga. nref.
uz Jāņa Jēkaba d. Mnlrrsv; 3) N» 44417
no 7. pol. iec. pz Oskara Kā ļi d,
Rudzit v.; 4) J* 2122 no Vidi-užis
ptg v ildes uz Veronikas Bened kla m.
S'ok v; 5) J* 47325 no 12. r>ol. ec.
uz Arvida Pētera d. Gailis v; 6) J* 01629
no Rīgas prtf uz Annfrija lozefa d.
Visockiji v.; 7) J* P405 no J-lgavas
pref. uz Ol/as Krista ia m. Lirpss v.;
8) M 185302 no Rīgas pref uz A'eks-
andra Jēkaba d. Zei es v.; 9) Ht 170236
no Rīgas prei uz Voldemāra Aleksan-
dras m. Alde son v ; 10) Ns 82317 no
11. pel. iec. uz Almas Kārļa m. Jatob-
sona v.; ll)_J* 64829 no 12 pel irc.
ar Teodora Jāzepa d. Sama vārdu: 12)
Jļļš 127706 no Rīgas prei uz H*len-s
A lama m Siņjavskij v.; 13) Ns 722 no
Cēsu pag. uz Mārtiņa Pētera d. Gaides
v.: 14) y* 162775 no R «a« pref uz
Pētera And ēja d. Orinberga v.; 15)
J* l94'-0 no 3. pol. iec uz Em<l jas
Jāņa m. Ank riņ v.; 16) J* 19491 no
3 pol. iec. uz Edgara Kārļi d. An-
koriņa v.; 17) M 123449 no Rīg. pref
uz Kā ļa Roberta d Ošenieka v ; 18)
X» 931 no Kuldīgas prei, dz Johsnnas
Roberts m. Zelberg v.; 19) 1* 59971
no Rigas pref uz Ilones Kā'ļj m.
Mlnckes v.: 20) J* 782 no Posines
pag, v uz Jegera Lukjana d. Loīrni v ;
21) )*32593 no Liepājas pref uz Li-
dijas Paula m Strunges vārdu; 22)
J* 94340 no 4. pol. iec uz Falka Icika
d. Palma v.; 23) >* 5803 no Viļ-kss
pag. v. uz Jāņa Jāņs d. Horna v.; 24)
J* 54 no Rudzates p«g. v. uz Ul tas
Jermolaja m. Feodorova vārdu; 25)
J* 196934 no Rigas pref. uz Aleksan-
dra d. Osipova v.; 25) J* 190579 no
Rigas pref uz E kas Vulfa m Fūrm'n
v.; 27» J* 827 no Strenču miesta uz
Jūlijs Ernesta d. Brunovskis vārdu; 28)
f* 58705 no 7. pol. iec. uz M«rijaa
Eduarda m. Dirtn v., un 29) ārzemes
pasi Ht 56, izdotu Viļņā uz Annas Ka-
zimira m. Michailovskajaa v.

Pamats: Rīgas prefektūru raksts
1924. g. 16., 17. 18. un 19. jūlijā zem
>6 6591. 7532

Rīgu pref. pal. v. i. Luters.
Pasu nod. darbv. Orinbergs.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
uz 30. jūliju 1924. g.

A k t i v ā. Lati S. PasivL Uti S
Bankas naudas zīmes 25,800,000 —

Ka Kankas naudas zīmes 3,787,320 — Pamata kapitāls 10,259,656 97
aT, kases zīmes un metāla nauda 15,850,748 51 Rezerves kapitāls 961,879 22
5V/lēiomos un monētās . . . 22,505,031 28 Noguldījumi 2,893,966 31
^ JfuTaluta 40.479,819 8S Tekoši rēķini 40,616,360 06
Krmina vekseļi - . 37.571,686 75 Valsts rēķini 15,794. 34 oO
lsa ;!vnmi pret nodrošinājumiem . 35,631,246 3i . depoziti 56,541,237 11

% skSvi ...-•• • • ? 4,430,503 69 Citi pasivi . 7,. 88,922 38
° 160,256,356 35 160,256,356 35

n,.,iffl, uz 30 jūliju 1924. g. Latvijas bankas naudas zīmes izlaistas par . . Ls 25,800 000 -
P kuras nodrošinātas

tīru zeltu 1800 klg. (viens tūkstots astoņi simti klg , kas pec paritātes 1 klg. =
' u 3444 444 nodrošina 6,200,COO -

«n ir £ 2 000.000,— (divi miljoni dolāriem), kas pēc S paritātes 1 $ =
i 50 *6 gt- tīra zelta = Ls 5,18262, nodrošina 10,365,240 -
* g 405,68t četri simti pieci tūkstoši deviņi simti astoņdesmit selām
«nplu mārciņām), kas pec £ kursa £ 1.— = $ 4,3890; $ 1.— =1,5046 gr.
tīra zelta vai Ls 5.18262, kas nodrošina . . . _. 9,234,760 -

Pēc 28. ju'ija 1924. g. Ņujorkas biržas kursiem. LS25,8000O0

_
Rīgā, 1924. g. 30 jūlijā Padomes priekšsēdētājs Ringolds Kalnings.

8073 Galvenais direktors Š v e d e.

• Kursi.
Rīgas biržā 1924. gada 4 augustā.

100 Latvijas rbļ 2,—
1 Amerikas dolārs 5,16 — 5,21
I Anglijas mārciņa .... 22,82 — 23 P4
100 Francijas franku .... 26 60 — 27.40
100 Beļģijas franku 23,80 — 2450
100 Šveices franku 95 80 — 97,20
100 Itālijas liru . ... 22,i0 — 22.90
100 Zviedrijas kronu . . 137,40 — M 9.45
100 Norvēģijas kronu .... 69,40 — 71 50
100 Dānijas kronu .... 8235 — 8485
100 Čechoslovaķijas kronu . 15,15 — 15,75
100 Holandes guldeņu 196,95 — 199,90
1000 miljardu Vācijas marku 1,10 — 1,30
100 Somijas marku .... 12J30 — 13,30
100 Igaunijas marku .... 95; 1,05
100 Polijas zlotu 98, 102,—
100 Lietuvas litu . . . 50, 52,—
10 Krievijas zelta rubļu . . . 26,50
Krievijas sudraba^ — ; J$ļ}pa,l ,bL

SSSR červoņecs . 26,10 — 26,90
5°/° neatkarības aizņēmums . 2, 2,10
6°/o Zemes banku ķīlu zīmes 98, 100

Rigas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs Rob. Ba It gailis.

Zvērināts biržas maklers M. O k m i a n s.

Latgales apgabaltiesas
Rēzeknes apr. 3. lec. miertiesnesis,
kura kamera atronia Rēzeknē, saskaņā
ar rāva 1924. g. 19. i liia lēm»ma un
pamatodamies uz civ. lik. X. sēj. 1 d.
1239. p. un civ. proc. lik 1401., 1402.

un 1408, p p, caur šouzaicina 1923 gada
tnrušā Pētera Makara d Fedo»en-
k o v i likumīgos mantiniekus pieteikt
pie minētā mtertiesieša savas tiesīgos
uz nekustamo īpašumu, snttāvtšu no
4ļt des jemes Rēzeknes apr. S'l-jīnu
pag. BkoTO sādža, sešu mēnešu
laika, skaitot no šīsludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī .
7529 Miertiesnesis J. K r a u 1i s.

šim numuram 6 lappuses.



Tiesu sludinājumi.
Rīgas apg^baltias 1. civilnod.,
uz civ. proc lik. 293., 295., 298., 301.,
309. un 311. p. p. pamata, uz Annas
(Anetes) Rozas de Strachovskij, dzim.;
Fogelman, lūgumu viņas prasības lieta ļ
pret Michailu Vladimira d. de Stra-
chovskij par laulības šķiršanu, uz-;
aicina pēdējo, kura dzīves vieta prasītajai
nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicēšanas j
dienas.

Pie lūguma, pielikti krustāma zīme arļ
krievu tulkojumu un laulības apliecība ;
— ar norakstiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies ļ
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks ļ
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz- ļ
muguriski.

Rīgā, 2. augustā 1924.g. J*434357/1118
Priekšsēd. b. v. O. Ozoliņš,

8129 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.-2014. un
2079. p. p. un Balt. privāttiesību kop.
2451. p. pamata, uz Eduarda Jāņa d.
Jankoviča lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret šai tiesā
29. jūlijā 1924. g. publicēto 1923. g.
3. marta, Vecmuižas pag ,mir. .Gengeru"
pusmāju īpašn. atraitņa Jāņa Jāņa d.
Jankoviča testamentu, kā ari visas
personas, kurām ir kaut kādas tie-
sības uz mirušā Jāņa Jankoviča man-
tojumu, vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisar.,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no ši sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tiesibas,
bet testamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 31. jūlijā 1924. g. L. Hs2972
Priekšsēd. v. A. B 1 u m e n t a 1 s.

8035 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabalti»s. 1. civi'n d.,
uz civ. proc. lik. 293.. 295., 298., 301.

309. un 311. p.p._pamata, uz Sv. Jura
Hospitāļa valdes lūgumu viņas prasības
lietā pret Voldemāru Veinbergu par
31.000 rbļ. dzimtsrentes naudas, uzaicina
Voldemāru Mārtiņa d. Veinbergu, kura ,
dzīves vieta prasītājai nav zināma, ļ
ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī ļ
sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti pilnvara, divas j
apliecības un noraksti atbildētājam.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies Jpersonīgi vai caur pilnvarnieku, tiks ļ
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 29. jūlijā 1924. g.
Priekšsēd. b. v. O. Ozoliņš.

7975 Sekretārs J. Smeils.

Rg s aog balties. 1. civilnod.,
uz lik. par laul. 77. p. pamata, dara
zināmu, ka tiesa 26. maija 1924. g.
Jāņa-Kārļa-Vilhelmā-Heinrfcha Heinricha
d. Deučmaņa prasības lieta pret
Doroteju-Paulini Mārtiņa m. D e u č m a n,
dzim. Ranke, par laulības šķiršanu aiz-
muguriski nosprieda: šķirt laulību, kura
noslēgta 1906. _ g. 15. oktobrī _ Rīga,
Mārtiņa baznīca, starp Jani-Karli-Vil-
helmu-Heinrichu Deučmani un Doroteju-
Paulini Deučman, dzim. Ranke, pārejā
daļā prasību atraidīt.

Ja atbildētāja civ. _ proc. lik. 728., 731.
un 748. p.p. paredzētā laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēka.

Rīgā, 1. aug. 1924. g. Nb 434359'336
Priekšsēd. b. J. J a k s t i ņ š.

8165 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un
2079. p. p un Balt. privāttiesību kop.
2451. p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā 29. jūlijā
1924. g. publicēto 1923. g. 22. sept.
Oļu-Apeltienes pag., mir. .Lapaču"
mājas Īpašnieka Jāņa Pētera d. Berģis
testamentu, kā ari visas personas, kurām
ir kaut kādas tiesibas uz mir. Jāga
Berģis mantojumu vai sakarā ar so
mantojumu, kā mantiniekiem, legatar.,
fideikomisarijiem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas._

Ja tas minēta termiņa nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 31, jūlijā 1924. g. L. N°3062
Priekšsēd. v. A. B 1u m e n t a 1 s.

8032 Sekretārs A. Ka 1 ve._

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011—2014. un
2079. p. p. un Ba t. privāttiesību kop.
2451. p. pamata, uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā 29. jūlijā
1924. g. publicēto 1920. g. 25. martā
Gaujenes pag. miruša .Cuncu" mājas
īpašnieka atraitņa Jēkaba Krišā dēla
Dravanta iDravana) testamentu, kā
ari visas personas, kufām ir kaut kādas
tiesības uz mirušā Jēkaba Dravanta
(Dravana) mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantiniekiem, lega-
tarijiem, fideikomisarijiem, parāddevējiem
u t. t., pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai sešu
m ē n e šu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 31. jūlijā 1924. g. L. Ni 2725
Priekšsēd. v. A. B 1u m e n t a 1 s.

8 34 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz Latvijas Civillikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, paziņo vispāribai, ka
Georgs Pētera d. Demboveckij un
Srfija Kozlovskij noslēguši pnekš-
laulības ligumu pie Rigas notāra
J. Klūklanda 16. jūlijā 1924. g., reģistra
Nš 2( 23, ar kuru viņi, attiecība uz viņu
noslēdzamo laulību ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p.p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 29. juliļā 1974. g. L. JMŠ3168
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.

7877 Sekretārs A. Kalve.

Vicas miuit 5 ir ««i irti»«
paziņo

^
ka 11. augustā 1924.g., pulksten

10 rītā, Rīgā, Valdemāra iela K? 58,
pārdos otros torgos firmas .Bundšu
un Co." kustamo mantu, sastāvošu no
metāla apstrādāšanas fabrikas iekārtas,
mašinām, materiāliem, kantora mēbelēm
un t. t., un novērtētu par Ls 13127.32.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1. augustā 1924. g.
8136 Tiesas pristavs E. Smeils.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa tiesu pristavs

paziņo, ka pēc Rīgas Jūrmalas pilsētas
bāru tiesas lēmuma 16. augusta 1924. g.,
pulksten 11 no rīta, Bulduros, Rīgas iela
mežsarga mājā un tai paša dienaplkst.
2 dienā, Bulduros, Vidus prospekta X° 7,
pārdos mir. Annas B a u m a n kustamo
mantu, sastāvošu no sieviešu drebem un
dažādām mēbelēm un novērtētu par
Ls 228.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
8113 Tiesu pristavs A. O z o 1i ņ š.Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa

uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 192-1. gada 25. jūnija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrībā:
.Meņģeles otrā lopkopības pārraudzības
biedrība", ar valdes sēdekli Meņģeles
pagastā.

Nod. pārz v. i. L. B r u e m m e r s.
8046 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. gada 18. jūnija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Rīgas putnkopēju biedrība, dibināta
1885. gadā", ar valdes sēdekli Rīgā.

Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
8047 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. gada 30. apriļa
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Kārļu bibliotēkas biedrība", ar valdes
sēdekli Kārļu pagastā.

Nod pārz. E g 1ī t s.
8044 Sekretārs Fridrichson s.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. gada 25. jun.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
Studentu biedrība .Korporācija Lett-
gallia", ar valdes sēdekli Rīgā.

Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
8045 Sekretārs Fridrichsons.

lioas iBnamit. iii. līt tinu imiro
paziņo, ka 12. augustā 1924. g., pulksten
10 rītā, st. Šķirotavā, Ozol ņa mājā bet
pulkst 11 dienā, Rīgā, liela Maskavas
ielā jNfe 142-b, veikalā, pārdos Niko-
laja Franča kustamo mantu, sastāv ,
no pianino, dažādiem liķieriem, vīniem
un koloniāla precēm, un novērtētu par
Ls 1015 —

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 2. augustā 1924. g.
8150 Tiesu pristavs J. Grinfelds.

Ris» asgimitie» 5. Iet. tiesas priitan
paziņo, ka 7. augustā 1924. g., pulkst.
9 _ rīta, Rīga, Briņinieku ielā Nš 47,
pārdos Haima Škoļņikova ku-
stamo mantu, sastāvošu no korķu malkas,
rakstāmās mašinas un kantora mēbelēm,
un novērtētu par Ls 1114.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29. jūlijā 1924. g.
8130 Tiesas pristavs E. Smeils.

lini iHisaitlau» 5. Ik. Unas nīsta»
paziņo, ka 9. augusta 1924. g., pulkst.
9_rītā, Rīga, Matīsa ielā Nš 73, pārdos
Jēkaba un Annas Zemnieku kust.
mantu, sastāvošu no divām govīm,
četriem sivēniem un mēbelēm, un no-
vērtētu par Ls 660.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 16. jūlijā 1924. g.
8131 Tiesas pristavs E. Smeils.

Rigas apgabalt. 5. iec. tiesas
pristavs

paziņo, ka 11. augustā 1924. g., pulksten
9 jīta, Rīga. Brīvības iela N° 60 66,
pārdos otros torgos Teodora G a r -
bēra kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29. jūlijā 1924. g.
8134 Tiesas pristavs E. Smeils.

Jaunjelgavas apr. priekšnieka palīgs
II. iec, Jēkabmiestā, izsludina par nede-
rīgiem nozaudētus sekošus dokumentus:

1) lekšz pasi, izdotu no Saukas pag.
valdes 18. jūlijā 192<». g. zem N° 953
uz Krišjaņa Mārtiņa d. Šiliņa v.;

2) lekšz. pasi, izd. no Saukas pag.
valdes 13. jūlijā 1920. g. zem J* 954
uz Rozālijas Kristapa rn. Šiliņ v. 8048

Citu iestāžu sludinājumi. 1
V. J

Latvijas senāts
izdos jauktā Izsolē
11. augustā 1924. g., pulksten 12 diena,
bez pēcizsolēm sekošus darbus:
1) uz senāta nama Brīvības bulvāra

N2 10, jumta skārda noņemšanu un
un jumta apklāšanu ar jaunu cinkotu
skārdu un

2) 10 klozetu iekārtošanu un pievieno-
šanu pilsētas kanalizācijai.

Noteikumi ieinteresētiem ieskatāmi
Brīvības bulvāra Ns 10, istabā N° 7,
darbdienās no 9—15.

Priekš ikumi iesniedzemi rakstiski
slēgtās aploksnēs, pie kam izsolēs tiks
pielaisti un piedāvājumi atzīti no per- ļ
sonām, kuras iemaksās torgu komisijai ļ
tanī dienā līdz pulksten lu rītā, 10°/o
no piedāvātās sumas. 1

Virsprokurora v. i. K e u p 1e r s.
8'30 Sekretāra v. i. Gubens.

Rīgas muita
izdod 14. augustā š. g., pulkst. 12 dienā,
muitas saimniecības nodaļā, galīgos
rakstiskos un mutiskos

TORGOS
45 decimalsvaru apkalšanu ar skārdu
un stūra dzelzi.

Apkaļamie svari apskatāmi darbdienās
no pulkst 9—3, muitas noliktavās un
muitas pasta nodaļā. Torgu noteikumi
ieskatāmi tanī pašā laikā pie muitas
saimniecības pārziņa. Piedāvājumi, no-
maksāti ar attiecīgo zīmognodokli, pie-
liekot klāt kvīti par Ls 250.— drošības
naudas iemaksu Latvijas bankā uz muitas
depozītu rēķina N» 234, iesniedzami.
slēgtās aploksnēs muitas saimniecības
nodaļā līdz pulkst. 12 torgu dienā.
8138 R i g a s muita.

i Tieši) nodoKIn departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
8. augustā 1924. g., pulksten 4 dienā,
Rīgā, Audēju ielā X» 1, veikalā,

pārdos vairoksolifanā
Vilenska Vulfa kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 100 un sastāvošu no
viena naudas skapja, dēļ viņa 1923. g.
ienākumu nodokļa segšanas

i Rīgā, 1. augustā 1924. g.
8141 Piedzinējs (paraksts).

Daugavpils pilsētas valdē
2. septembrī 1924. g., pulksten 12 diena,

notiks galīga bez pārsolīšanas

! vairāksolīšana
ka mutiska ta ari ar slēgtu aplokšņu
iesniegšanu, kurā iznomās uz vienu
g a d u — no 5. oktobfa 1924. g. tirgus ļ
nodevu iekasēšanu.

Torgi sāksies no Ls 44 100 sumas.
Personām,_ kuras vēlās piedalīties

vairāksolīšanā jāiemaksā Ls 500 drošības ļ
naudas, uz Ls 2000 piemaksu pēc tor-'
giem_. Kondīcijas var apskatīt pilsētas
valdē.

30. jūlijā 1924. g.
8143 Pilsētas valde.

Vānes pagasts,
Talsu apr., pamatod. uz savu 14. jūnija
š. g. lēmumu un pag. tiesas ust. II. d.
276. un 277. p. p., ar šo izsludina, ka
Paulis Indriķa dēls K ā r k 1 i ņ š pieņem
bērna vietā, ar visām bērnu tiesībām,
viņa sievas Libes pirms laulības dzimušo
bērnu Jāni Edolf, dzim. 26. augusta
1908. g.

Personas, kuram būtu pret šo adop-
ciju kādi iebildumi, tiek uzaicinātas pie-
teikt tos sešu mēnešu laikā šai tiesai,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī" trešo reizi.

Vānē, 28. jūlijā 1924. g. Ns 13.
2 Priekšsēdētājs J. Grinbergs.

7970 Darbvedis N. Reiz nieks.

Politiska pārvalde
izdos rakstiskā un mutiskā

sacensībā
sētas un trotuāra asfaltēšanas darbus.

Sacensība notiks politiskā pārvaldē,
Alberta ielā Ns 13— 14. augustā 1924 g.,
pulksten 10 rītā.

Darba saņēmējam jāiemaksā Ls 100
drošibas nauda.

Ar noteikumiem var iepazīties politiskās
pārvaldes saimniecības daļā katru dienu
no pulksten 9—15. 8160

Latvijas mežkopju savienības
Itin k'- itili Md iii
notiks š. g. 30. un 3'. augusta, Rīgā.

Dienas kārtiba:
1. Sapulces prezidija vēlēšanas. 7 Jau-

nu biedru uzņemšanas apsiiprināšam
. Gada pārskats un revīzijas ko

ziņojums. 4. 1HV5. g. budžeta apstipri-
nāšana. 5. Valdes un rev. komis. IK.
un mežu lietu padomes pārstāvja
šanas. 6. Savienības nodaļu dibināšanas
jautājums. 7. Mežu resoru darbinieki
atalgojuma jautājums. 8. Aizdevām
fonda statūtu pārstrādāšana. 9. Jautā-
jums par iestāšanos nac. arodbiedrību
un organizac. centr. savienībā. ""'. Cī-
ravas meža skolas skolnieku pal
fonda pabalstīšana. l\. Tekošas lielas
i2. Referāti.

P i z i m e s : 1. Referātus lūdz pieteikt
un tēzes iesūtīt valdei līdz.
sapulces sākumam.

2. 3 . aug. paredzēts kopmiela*
- savienības biedriem un ieve

viesiem un kopēja fotogr;>
8159 _ Valde, f

Rēzeknei pilsētas valde
———^— izdos ————

6. augustā š. g.

mutiskos torgos
I. žīdu pilsētas pamat-
skolas remonta darbus.

Noteikumus un maksas aprēķinu var
apskatīt pilsētas valdē, katru dienu no
pulksten 9 līdz 15 p. p.

Drošības nauda Ls 100.—. Torsisaksjes pulksten 12 dienā pilsētas valdestelpas.
7963 Pilsētas valie.

Dažādi sludinājumi.
Nēķena pagasta

II. pakāpes pamatskolai (Cēsu apriņķī)
vajadzīgs

skolai pāris.
Pilntiesīgi kandidāti, spējīgi ari na-smegt dziedāšanas un mūzikas stundastiek lūgt, pieteikties personīgi 16 augs. g pulkst. 3 dienā, pie pag. padomes 'Alga pec vald.bas noteikuma, bvīvsdzrvokl», apsildīšana , apgaismošana un
Rakstiski pieteicoties jāpievieno doku-men, par izglītību un ā?sta apliecībapar i veselības stāvokli, "bet personīgiierodo ies ari ņemt līdz min. dokumentu!Dzelzceļa stac. 4'/s verstes. 2

r\aa ™
Priekšsēd. P. Lielups8144 Darbvedis R. Melbards!

Rīgas 3. ol. iec. priekšn.
paziņo, ka 8. augustā '924. g., pulksten-
10 rītā, Tērbatas ielā N° 20,

pāis vairāksolīšanā
pils. Vītoliņa un biedra piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no: pārvieto-
jamās krāsnes, 2 arkliem, 1 seperatora
.Vestfalija" un 1 piena kannas 30 litru,
novērtētus par Ls 86 Rīgas apgabal-
tiesas II. civilnodaļai un kooperatīvu un
sabiedrisku iestāžu darbinieku slimo
kasei par labu.

Rīgā, 31. jūlijā 1924. g.
8140 Priekšn. pal. N. Sturms.

Rīgas pils. komandants
izsludina par nederīgu pazaudēto 26. j»
š g personas apliecību, uz komendaņ-
turas dižkareivja Emanuēla Baksti»
vārdu, izd. 4. janv. š. g. zem Ns V5.
Wf i- .

Rīgas kāja apr. priekšnieks izsludini
par nederīgu nozaudēto kara ļausit*
apliecību zem Ks 431, izd. 7. mm
1921. g. no 1. Liepājas kājn. p. k-ra ļ
Voldemāra Osipa d. Garni^ j^JO»

RTģDTllpF~k^cletuiīnSĪJlikomisija „
izsludina par nederīgu nozaudēto apr
čību zem N° 809'.-36 uz Jāņa Ru»
Jēkaba d. Gobzerna vārdu, izdotuļ»
šīs komisijas :-. marta : 921 - g j___JLj-

Rīgas ddf. kara cietušo tw
komisiju . rfizsludina par nederīgu nozaudēto a|

čību zem JNs 144t/' 9 uz Zamueļa m
fora d. Kudrjašova _ vārdu, izdotu
komisijas 26. marta 19^3. g-
~ Rīgas prefektūraT izsludina par ļļļļjļj
rīgu, ka nozaudētu, gada uzturas *YA

čību zem K° X 35178 uz Doras L«v;j;r
vardu. , ' J

Jaunjelgavas apr. priekšnieka FH
II iec. Jēkabmies'ā, izsludina i
derīgiem: nozaudēto iekšzemes' P° ' ,j
dotu no Zemītes pag. valdes 31-1'

1922. g. zem Ks 787 un ieroča tu es

atļauju, izdotu no Jaunjelgavas ap<
£

priekšnieka 14. marta 19*3. 8-
^N°85, uz Jāņa Friča d. BalofJ^^f

Tirjotoju rūpnieku «f,
mm sBblBdrība:°
Andreja Krista d. Zvirbuļa

^191 '. g. 2". decembrī . i zdot:.-
zem NsJJs 871, 872, 873, «74, »?• $
877, *79, 88<\ «8t, 882, 886. »'

^889, «90, 891, 892, 893, *%*',»£'i«*L
900, 1803, 1804, 18 5, ICO*. '\
"09, 1912. g. 2. janvāri zem
katra ā 100 c. rbļ., ir pieteikta
zaudētām un tamdēļ skaitāmas

^derīgām. Valde.

Valsts Prezidenta sekretariāts
1924 g 11 augustā, pīkst. 10 rīta Rīgas pili 3. numura *

izdos mazākprasitājiem

otrreizēja un»s sacensība
pils ēkas iekšējo remontu darbus.

Ar maksas aprēķinu var iepazīties sekretariātā ikdienas no pīkst. 10 14
Drošibas nauda Ls 600. _

^ '̂

Dzelzsceļu virsvolde mSSuS^
13. augustā 1924. g.uz oglēm, koka 40,000 klg. pec technisk. noteikumiJ
13 augustā 1924.g. uz 1) skārdu

^
melno, apmērs 710x1420, biez 05?'

- 3000 klg. pēc techn. noteik. 2) skārdu apcinkoto apmērs 710x 1420,' fe
0,5 mm - 2500 klg.; 0,56 mm - 8,000 klg un 0,625 mm - 5,000 klg. pie
techniskiem noteikumiem un

raftfitisft€MS ftonfturences: 793ļ
11. augustā 1924. g. uz 430 gab. čuguna ribu caurulēm.

11 augustā 1924. g. uz materiāliem centrālas apkurināšanas iekārtai p»
specifikācijas. „ _ .....

20. augustā 1924. g. uz darba masmam ar attiecīgiem piederumiem.
Tuvākas ziņas par torgu noteikumiem, materiāliem un iemaksājamām dro-

šības naudām izsniedz dzelzsceļu virsvalde, istaba N° 122-a, no pulksten 12 14

Šoseju ūū zemes ce|u valde %ā *,rs
ia:'ftpiaiita|in otrreizējā oalīoā rMIiM ud mutiskā latsnii,

dzelzsbetona kilometru stfcbu psgatav. un uzstād. uz sek. šosejām-
1) 190 gab. uz Rīgas—Opes šosejas, drošības nauda Ls. 650. — un 2) 75 g'

uz Rīgas—Jelgavas—Meitenes šosejām, drošība nauda Ls. 30\—
Tuvākas ziņas Gogoļa iela Ks 3, ist. 403, darbdienas no 10—14. s , -

Apriņķa ceļu inženiers Cēsīs
15. augustā š.g., pīkst. 14, izdos mazākprasītājiem rakstiskā un mutiskā saceri
1. Ogres tilta, pie Ērgļiem, remonta darbus. Drošības nauda Ls _ 450.
2. Kilometru un ceļu rādītāju stabu pagatavošanas darbus, Cēsu un Valmieras

apriņķos. Drošības nauda: a) par kilometra stabu — Ls 0.60;
b) par 1 ceļa radītāju stabu — Ls 0.80.

Pie kam kilometru un rādītāju stabu torgi būs galīgie. Tuvākas ziņas
kanclejā, Cēsīs, Gaujas iela M° 26, darbdienas no pīkst. 10—14. 1 8019"

Apriņķa ceļu inženiers Cēsīs
15. augustā 1924. g., pīkst. 14, izdos mazākprasitājiem rakstiskā un mutiskā

sacensība Ļaudonas tilta, par Aiviekstes upi, remonta darbus.
Drošības nauda Ls 1050. Tuvākas ziņas kanclejā, Cēsīs, Gaujas ielā I* 26,

darbdienās no pulksten 10—14. 1 8018



Rīgas muitas valde
uzaicina zemāk minētos preču īpašniekus nekavējoties nokārtot attiecīgās muitas formalitātes, pretējā
gadījumā muitas valde būs spiesta, piemērojot muitas likuma 496., 497. un 561. p., pārdot preci ūtrupē.
e====f|f. Prece pienākusi
t sa . s
*S «§ Konosamenis

^
ar kuģi, pa dzelzsceļu Preču nosaukums Vietu skaits un zīmes Preču īpašnieks

f< li 3 un kad no kurienes
X* ** ;

t 7318i 4 563 .Bacchus* 6./XII Hamburgas
\ 25048 97 79 .Tiber* 7./V Kopenhagenes

J 37202 H9 89 .Hellmuth* 9./V Stettines

e 41741 — 1524 Pa dzelzsc. 20/X 21. —
« 45247 70 83 .Ariadne* 8.V Hamburgas
7 45659 50 453 .Baltabor* 12./X Londonas
i 49921 5 87 ,Lyra* 9.<V Helzingforsas
9 53083 3 146 .Chateau* 26./V Havras

10 55296 — 583 .Halfdan* 14./XI1 Hanes

„ 423| 131 562 .Ostsee* 5/XII 22 Stettines
,2 539 186 594 . 18./X1I 22
,3 803 22 .601 .Gaida" 21.'XII 22 Liepājas
4 814 87. 607 «Victoria* 25./XlI 22 Stettines
5 988 110 10 .Ostsee" 8./I 23

18 2306 37 492 „Magnhild* 29.X 22 Londonas
20 2730 — 1079 Pa dzelzsceļu 16./V1 22 Virbaļiem
2i 2896 34 32 .Minos' 22./I Hamburgas
22 3082 100 476 .Ostsee* 24./X. 22. Stettines
23 310! 36 38 .Garonne" 27./I Londonas
24 3347 290 10 .Ostsee' 8./1 Stettines

25 3531 23 32 .Minos" 22./I Hamburgas

26 3705 61 521 .Bacchus' 12./XI. 22.
27 4214 2 37 „Pernigel' 27./I Liepājas
28 4395 360 506 .Ostsee" 6./XI. 22. Stetines
29 5900 — 338 Pa dzelzsceļu l./III Ventspils

30 8045 47 53 .Victoria" . 8./II Stettines
31 10326 249 10 .Ostsee" 8./I
32 17087 188 127 .Siegfried* 14./V
33 19177 186 144 .Erna" 23./IV Hamburgas
34 32941 289 413 .Regina" 22./IX Stettines
37 41647 21. 276 .Annelise' 10./VII Libekas
39 40912 22 530 .Ostsee' l./X Stetines
40 40987 433 551 .Regina* 8./X
41 41134 42 284 .Douro" 12./VII Kopenhāgenas
42 41268 30 426 .Seine" 31./VIII Antverpenes
43 41401 — 1743 Pa dzelzceļu 12.<X Stettines
44 41502 218 551 .Regina" 8.. X Stettines

45 41753 142 568 .Ostsee* 15./X
4ti 41783 284 568
47 41885 39 570 .Baltabor" 16./X Londonas
48 41983 114 568 .Ostsee" 15./X Stettines
49 42020i 205 551 .Regina » 8./X
50 42059 53 492 .Ostsee* 17./IX
51 42174 163 509 .Regina" 24./lX
52 42330 7 298 ,Alexandra" 17./VII
53 42331 7 298
54 42335 70 298
55 42338 5 300 .Rein" 17./VII Reveles

56 42735 61 568 .Ostsee* 15.|X Stetines
57 42817 — 1022 Pa dzelzsc. l./VI Valkas
58 42819 — 1065 . 9./VI Virbaļiem
59 42980 298 568 .Ostsee' 15.'X Stetines
60 42999 19 571 .Uranus" 17./X Hamburgas
61 43194 6 597 „Vulkan" 25./X Bremenes
62 43244 19 571 .Uranus" 17./X Hamburgas
63 43285 173 585 .Regina" 22. |X Stetines
64 43403 225 314 .Ostsee" 23.VII
65 43422 129 568 .Ostsee* 15.|X
66 43574 21 317 .Hellmuth" 24.|VII
67 43575 34 317 .Hellmuth* 24.1V1I
68 44242 27 563 .Bacchus* 6.'XH-22. Hamburgas
69 44254 4 329 .Rein" 27.1V1I Reveles
70 44314 45 498 .Oliva" 19./IX Karalaučiem
71 44318 94 356 .Ostsee* 6./VIII Stetines
72 44334 128 594 .Bacchus* 24./X Hamburgas
73 44457 65 592 ,E. Russ" 23. X
74 44502 _ 1831 Pa dzelzsceļu 1. XI Virbaļiem
75 44573 7 590 .Fernedene* 23. X Libekas
76 44688 191 612 .Edme* l.XI Londonas
77 44810 _ 1831 Pa dzelzsceļu 1. XI Virbaļiem
78 44883 298 606 .Ostsee" 29. X Stetines
79 44907 111 605 .Alexandra" 30.<X
80 44917 59 568 .Ostsee* 15.|X
81 44918 259 568 .Ostsee* 15.|X
*2 44957 130 568 .Ostsee* 15.|X

83 45135 287 606 .Ostsee* 29.|X

84 45243 14 349 .Minos* 5.1VIII Hamburgas
«5 45272 45 614 .Esbjerg* 1.1X1 Kopenhāgenas
f6 45332 71 619 .Kriemhild* 6.ļxi Stettines
f 45353 _ 972 Pa dzelzsceļu 25./V Valkas
88 45359 259 568 .Ostsee" 15.JX Steitnes
«9 45373 __ 1825 Pa dzelzsc. 29. X Zemgales
80 45698 _ 957 23./V Zilupes
91 45700 _ 079 25./V Virbaļiem
92 46313 _ 1367 . 31./VII Zemgales

p. 1.
8356

94 * S S44 1419 . 9./VIII Rīgas galv. st.

85 * S «6 1419 . 9./VIII
&t S «« H19 - 9-/V111
S 46329 536 1419 9./VII1
Ķ *^»1 73 253 .Regina * 2.1VU Stetines

§ Jg« 190 463
8. 10.ļIX

100 ««5 4Ji g! .Minos* 7Xl Hamburgas

101 «S» 47 621 . 7.1X1

«02 49840 _ i729 pa dze)zsc. 9.ļx Zemgales

1922. g.
Ķimikālijas
Smēru eļļa
Anilinkrāsas

Cigāri
Vikse
Vilnas audumi
Papīra izstrādājumi
Viņi, liķieri, konjaks

Putojoši vīni

1923. g.
Papirs
Galantērijas un papira preces
Vilnas audumi
Higroskopiska vate
Papira izstrādājumi
Vilnas audumi
Kosmētiskas preces
Želeju pulvers un siers
Drogu preces
Adas atzīmju grāmatiņas
Sacharins kristālos
Tēja

Krāsas
Papira izstrādājumi
Ķimikālijas
Žāvētas saknes un papirosi

Elektriski elementi
Kokvilnas audumi
Sodrēji
Nažu preces
Vilnas un triko audumi
Zemes krāsas
Vilnas audumi
Elektriski piederumi
Sērskābe
Vilnas audumi
Aditi izstrādājumi
Elektriskas kvellampiņas

Akmeņriekstu pogas
Kokvilnas audumi
Zīda audumi
Pigments
Adīti zīda izstrādājumi
Vilnas audumi;
Organiska krāsu laka
Elektriski piederumi
Elektriski slēdzēji
Jumta pape
Galdnieku izstrādājumi

Vilnas audumi
Izkaptis
Rotaļlietas
Mišuras un zīda'izstrād.
Akmeņi fabrikas£vajadzibam
Dzelzs izstrād.
Akmeņi fabrikas vajadzībām
Rotaļlietas
Minerālūdeņi
Ultramarins
Anilin krāsas (pigments)
Dzelzs drātsJzstrad.
Tīrītais potašs
Sieviešu apģ.
Krep papirs
Telefona aparāti
Nātrija zulfids
Glicerīns tīrīts
Kokvilnas adīti izstrad.
Bertoleta sals
Vilnas audumi
Kokvilnas adīti izstrād.
Skārda izstrad.
Galantērijas preces
Vilnas audumi
Pasažieru mantas
Papirs

Elektriski pied., skārda izstrād. un stikla preces

Vazelins
Vīns neputojoš
Alizarins
Pasažieru mantas
Dažādas preces
Kokvilnas audumi
Apģērbi
Sieviešu apģ.
Spilveni un kokvilnas audum»

Konfektes
Adas somiņas _
Papira izstrādājumi
Bērnu rotaļas

„______
Kokvilnas audumi (izolācijas lentes)

Ogļu izstrād. elektrotechn. vajadz.

Kakao pulveris

Šokolāde
Kakao pulvers
Šokolāde
Kokvilnas audumi

2 kastes C. H. & Co. 8116/17 Edgars Lyra un Co.
1 muca V. O. Co. G & H. 107 Rīgā Gerhards un Heys
3 vietas K & C. 29584. 29587, 29588 1 v. Gerhards un Heys

2 v. Transtrade
800 gabalu Vidmer un Co.
1 kaste A. G. 121/0, 103 R. Reichardts
1 ķīpa S. M. 2 Gerhards un Heys
13 kastes W & G. 43/55 _ A. Stanke un_Co.
85 kastes zīmes NsM» dažādi Fr. Meyera dēls 36 kastes

Ed. Grūbe 49 kastes
3 kastes S. E. 485/7 Andreas Poles

1 kaste J. R. 6785 Hanza
2 kastes H. T. 881/2 Heyer, Rutc un Co.
1 ķīpa M. P. 5 Rīga Fr. Meyera dēls
3 ķīpas P. H. 5409, 5410, 5411 John Laurentc
1 kaste M. R. 311/1 Ed. Lyra un Co.
2 vietas M. S. Rīgā 15, 20 Gerhirds un Heys
1 kaste J. R. 105 Balt. Kriev. Transp. Sab.
7 kastes A. W. 21634/40 Gempfer & Rotter
4 vietas Agfa 14959/62 Eduards Grube
1 kaste W. U. T. C. adr.
4 kastes G. G. 3350 1—4 Dohring un Ciegler
5 kastes H. C. T. Rīgā, 760, 810, 811, A./S. Tekā

817, 821
50 mucas J. B. H. 88 Rīgā 1400/1449 Senker un Co.
1 kaste Gerhard & Hey, Libau Gerhards un Heys
1 paka 1011 O. S. 1 kaste 1009 O. S.
3 kastes M. S. Hell Rīgā Latvija Ed. Garbel
1 kaste Markus S. Hill Rīgā 21255
8 kastes 3362/7, 3378 3379 Dreika un Co.
I kaste J. S. Rīga 18 Uzrādītājs
10 mucas D. G. M. 31219/31228
II kastes G. R. S. NsNš daž.
4 ķīpas S 0.1915/14, 5089/90 D & Co. Ealt. Kriev. tr. pr. nol. a./s.
"62 mucas M. B. 2020/81 Max Blumental
1 ķīpa L G. B. 1258 Doring un Ciegler
4 kastes M. J. 1016/19 Gerhards un Heys
1 kaste D. S. & S. F. 11 K. P. Maage
3 kastes S. T. R. 8943/5 A./S. Tekā
1 kaste 12975 J. B. Levitas
1 kaste 1168/3, 39083, S. P. B. Fr. Meyera dēls
1 ka-te 1191/1, 39112,
1 kaste S. P. B. 1169/5, 38931
2 kastes J. D. 8407/8 DOring un Ciegler
1 kaste M. R. 661 A.'S. Tekā
1 kaste 3015 AS & GK. R. 1 Gerhards un Heys
1 muca B. A. S. F. 166667 John Laurentc
1 kaste M. J. 1239 Fr. Meyera dēls
1 ķīpa R. T. 4058 Gerhards un Heys
1 muca B. M. & 1032 Oskars Hartmans
1 kaste M & M. 2406 Br. Kross
4 kastes M & M. 2403/5, 2407
750 ruļļi Lubinčik
1 vieta Alexander Herrman, Bremiešu Aleksandrs Herrman

ielā M° 5
2 ķīpas A. F. F. 4 63,4 Dčrings un Cieglers
1 vieta O. K. 874 Hasselbaum
1 kaste Liepa Liepa
1 paka M. & P. 546 Gempfer un Rotter
3 mucas J. B. H. Rīga 5751, 5753/4 Senkers un Co.
9 kaste M. G. & Co. 62/70 Balt.-Kriev. transp. sab.
1 kaste J. B. H. 5752 Senker un Co.
1 paka L. U. R. 1248 a. W. A. Jiirgens un Co.
1 kaste Dr. L. 18675 Gerhards un Heys

22 mucas L. 8187 8208 John Laurenc
2 mucas BASF 647982, 306274
1 kaste S. P. B. 1100 Fr. Meyera dēls
4 mucas S. & Co. 2885/1—4 Austrumu transp. sab.
5 kastes F. I. Kniep un Verner
1 kaste D. f. 618 Ed. Grube
1 kaste G. G. 98 Br. Kross
7 trumi daž. N°N° Senkers un Co.
3 kannas K. & S. 6343/5 Austrum transp. sab.
1 kaste G. G. 554 Fr. Meyera dēls

50 mucas E. E. S. 151/200 A./S. Tekā
2 ķīpas S. P. Rīga 6039,6040'
1 paka Alperovič N. Alperovič
1 kaste P. R. 200 71 lntrac
1 kaste B. 2654, 2174 A. S. Tekā
1 kaste J. B. 8406 Fi. Meyera dēls
1 kurvis G. H. 289/2 Elias Mullne, Komerc viesn.
6 kastes M. K. A. 9798, 11073/4,8703/4, John Laurenc

8 07
8 kastes M. & S. 66336, 66256/1—3 A./S. Tekā

663 9 1-4
1 muca J. R. C. 55 Riga Grabtree Rait un Co.
1 kaste S. & B. 1 Rīga via Kopenhagen E. Lyra un Co.
1 muca K. & Co. 54379 Fr. Meyera dēls
1 kaste S. W. & Co. 10385 J. Grobiņ, Marijas iela 19
1 kaste G. H. 289/1 Gerhards un Heys
1 kaste N. E. S. 16646 E. Grube
1 paka Vasserman J- H. Vasserman
1 paka Wulfson Vulfson
1 kaste O. K. 1257 J. Košmann

1 vieta Frenkel Frenkel
1 vieta Bekler Bekler
1 vieta Dr. Mirvic Dr. Mirvic
1 vieta Lība Beker Lība Beker
8 kastes M. G. 2407/1—8 Gerhards un Heys
8 kastes zīmes MsN? dažādi Sab. Latrans
1 kaste A. K. S. 2684
7 kastes B. & Co Rīga 8501, 8551, 8553, Helmsing un Grimm

8564, 8566, 8491, 8542
1 kaste B. & Co. Rīga 8638
13 kastes B. & Co. J*>& dažādi
2 kastes B. & Co. 8693, 8695
3 kastes L G 1601, 1603/4 A./S. Tekā
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1924. g.
103 1533 83 554 .Strassburg* 10.ļX-23. Hamburgas Siksnu smēre 2 mucas D. D-3435 "ļ??.,_.
104 3845 28 43 .Bacchus" 31.(1-23. . Sacharins kristālos Oma*. 70 kastes G. G. 3973,25/28 41/88,89/108 Uzrad.tajs
105 4111 85 607 .Victoria* 25./Xll-20. Stetines Anilinkrāsas 242 mucas C. B. & Co. N?N° daz. A Stanke un Co.
106 4112 14 579 . 12/XlI-22. . , 191 mucas H. H. E. C. B. C

107 4113 27 579 . 12 /XlI-22. . Ķimlski prod. 192 mucas C B* Co 243882/244073

Anilin krāsas 107 mucas CB & Co. 35845 35944,
35735J41

108 4114 23a 564 .Falk* 5./Xll-22. . . 10 vietas H. H. E. 34590193, B. & Co.
n 29872|7

109 6720 381 37 .Eddi" 24. V-22. . Grāmatas svešvalodā 1 paka K F. K. 170 9erJlards un He>'s
110 18093 1 321 .Helzo" 9./V11-22. Stokholmas Superfosfati 64 maisi bez zīmēm un N2N9 N. K. V. T.
111 18092 1 320 „Menja" 11./V11I-22, . Džutas maisi 16 ķīpas bez zīmēm
112 18098 2 320 . 12.JVIII-22. . Superfosfati 195 maisi bez zīmēm .
113 18638 61 218 .Beira* 27/V1-21 Kopenhāgenas Vīriešu kokv. apģ. 2 kastes S A. M. 12)13 Industria

22.
114 18639 61 218 . 27.ļVI . Kokvilnas vīriešu apģ. 1 maiss S. A. M. 77

22.

Rīgas muitas valdes priekšnieks K. Krūmiņš.

794i Importa nodaļas pārzinis Grigorjevs.

Rīgas apgabaltiesa, 1. civilnod,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 801.,
309., 311. n.p. pamata ai Malvīnes
Uljana m. Simanovič, dzim. Rit-
kevills lūgumu viņas prasības lietā pret
DoTiniku Ka'imra d. Simanovič par
laalības šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
diivei vieta otaiitijai nav ainama,
ieraities tiesā č e t r n mēneii laiki
no ii sludi islama iespiešanas dienai
.Vaid. Vērto.*.

Pie lūguma oielikls: laulības aplircība,
2 krustāmas z mes un apliecība par
atbildītēja prombūtni — ar norakstiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neierādi-
?iti personīgi vai ca«r pilnvarnieka, tiks
nolikta tiesas sēde lietaa klausīšanai
?lamaguriski.

1,23. jūliji 1924. g. Ne 431212/1080
Priekšsēdētāja b v. O. Ozoliņš.

7756 Sekretāra v Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās az savu 1924. g 3. jūlija
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka

parāda 2170 kt. r., aptrērā, pēc obli-
gacija* koroborēts 1881 gadā 26. mājā
zem N° 351 u« Jaunjelgavas apr., Lindrs-
B rzgales .Kalna Kuģi* mājām sem
hipotēkas Ni 572. — atzīts par sa-
maksāta nn lūdzējs! valsts zemes ban-
kai dota tiesība prasīt Ja parāda dzē-
šanu zemesgrāmatās.

Jelgavā. 14 iri jā 1924. g. L. Nē .'07/24.
Priekšsēdētāj) v. J Z v i r b u 1 s.

7337 Sekretārs K. P « s s a r a.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1924 g. 15 jūlijā
Izklausīja Vilhelma Kristiāna d. Th ls
lūgumu deļ obllgrciju atzīšanas par
zudušām nn nolēma:

1) atzīt par iznīcinātam sekolis četras
obligācijas: a) par 6000 r. nostiprinātu
1903. g. 20 mana ze<n f* 389, nz ne-
kustamo īpašumu Rīgā, II hip. iec. zem
zemes grām. reģ. N? 318, izdotu no
K'a/dljas Vasllija m. Teležilkovas, dzim.
S-digin par labu Jānim Ādams d. Balle,
kura pārgājusi nz Hermani Kārļa d.
Kampe, ka blankocesionaru, kas vīnu ir
cedējis atkal blanko; b) par 5000 r.,
aostioiinātn 1911. g. 18. novembri zem
Ns 461, uz nekust. īpašumu Rigas aar.
muižas zemes gruntsgabalu Vecdubultos,
Karlsbades ielā Ne 24, zem zemes grām.
reģ. N* 2269, izdota no Emmas Alberta
m. Vilhelms, dzim. Horn par labu Paulim
Kārļa d. Erdmanim, kas viņu ir cedējis
blanko un c) divas obligācijas par
20000 r. katra , apstiprinātas 1913 g.
18. maijā ar Ni>>6 1361 un 1352, uz
nekust. īpašumu Rīga, l hip. iec. ar
zemes grām. reģ. J* 491, izdotus no
Rigas galdnieku un mebe u ama nieku
sabiedrības M. M. Pagast, pirmī E'lai
Karolinei Amaljai Ši un o.ra Luizei
Eizabetei Benke, dz. Th el par labu, I
kuras obligac, saskaņa ar Rīgas aigabal-
1923. g. 29. maiia tiesas lēmumu ir
zemes grāmatās dzēs as.

Rigā, 1924 g 16. jūlijā Nt 1342.
Priekšsēd, v. A. Blumentāls.

7196 Sekretārs A Kilvn

<igaa apgabaltiesa, 1. civilnod.,
nz civ. proc. Uk. 293., 295.. 298.. 301.,
309., 311. n.p. pamata, az Olgas Ērikas
Eiženijas Vitting, dzim. Hermiņ,
iūgamu viņas orasioai lietā oret Otto-
maru Eduardu FiiJricha d. Vitting, par
laulības šķiršana, uzaicina pēdējo,
kara . daives rieta orasitājai nav
alnama, iiraatiei tiesa četru mānīta
laikā no ii iladhājnma ie apiešanas
dienos Vaid. v«»ineii*.

Pie lūguma pielikti: laulības apliecība
un apliecība par atbildētajā prombūtni —
ar norakstiem.

Ja atbildētājs nolikti laiki neieradiiiei
pe sonīgf vai cani pilnvarnieka, tika
nolikta tiesu aeda lietai klaaiiianal
aizmuguriski.

Rī .<ā, 23. jūlijā 1924. g. J*434209/1085

Priekšsēdētāja b. v. O. Ozoliņš.
7748 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. I- civilnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293, 295., 298., 301..
309. un 311. p.p. pamata uz Marijas
Elizabetes Geica m Vanag, dzim.
Dundur lūgumu viņas prasīoas lietā
pret Mārtiņa Aleksandru Mārtiņa d
Vanag par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kura dzīves vieta prasītājai
nav zināma, ierasties tiesā četru mē-
nešu laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesi*.

Pie lūguma pielik i: laulības aaliseīta
un apliecība par atbildētāja piombū'ni, —
ar norakstiem. _

Ja atbildētājs noliktā laikā neie-
radīsies personīgi vai caur p lnvernieku,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, 23. jūlijā 1924.g. Ns 434210/1090
Priekšsēd. b. v. O. Ozoliņi.

7749 Sekretāra v Stū'e.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1924. g. 1. jūlijā
zklausīja mir. Jēkaba Briedē mantošanas
lietu un nolēma: par prombūtnē
esošā Kāļa Vilhelma Jēkaba d. Btiede
mantību, par ko pavēli ziņot Rigas J ār-
malas pilsētas bāriņa tiesai; 80 lēmumu
publicēt civ. proc. lik. 1944. p. paredz tā
kārtībā.

Rigā, 19*?4. g 25. jūlijā. N» 1541.
Priekšsēd. v. A. B1 u m e n t a 1s.

7742 Sekneinm * Kalv»

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē. 1954. g. 8. jūlijā
izklausīja Augusta Jāja d. Sraistk'lna
lūg<ma dēļ hipotekarislco parādu dzē-
šanas un nolēma:

1) atzīt par samaksātu obligāciju par
1560 r. apstiprinātu 13 februārī 1882 g.
zem Ne 158, ez ludiējam piederošo He-
kus amo īpašumu uz Valkas apr, Ziemeru
maižas atdal.tām zemnieka mājām
Be.tuš Nš 16, zem zemes grām. reģ.
Nk 1552, izdota bar. Beroha dam Volfam
par l*bu, kura obligācija ar Rigas ap-
gabaltiesas 28. ju'.ija 1901. g. lēmuma
atzīta par iz ucinātu un kuras vleti sa-
skaņā ar 20 septembra 1904. g. Ierakstu
Ni 403, izdots bar. Alfrēdan Bernharda
d. Volfam janm prasības dokumenta.

Rīgā, 1924. g. 14. jūlijā. Ni 457.

Prekšsēd. v. D. C i m m e r m a n s.
7042 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1924. g. 8. jūlijā
izklausīja Ernesta Jāņa d. Smuicula
lūgumu dē( hpotekarisko parādu dzē-
šanas un nolēma:

1) alzīt par samaksītām divas obli-
gac jas. apitiprlnātai uz tagad lūdzējam
piedeiolo nekustamu īpašumi, atrod.
Cēais, lielā Katrines jelī zem reģ. Ns 86b,
I. sējumā un ingrosetas: a) 30 maiji
1895. g. zem N» 15, par 703 r.. Albertam
I. Volffertam par labu nn b) 22. sept.
1862. g. zem J* 19, par 1003 r. Pēterim
Birnbaumam par laba.

Rigā, 1924 g. 11. jūlijā. N*2485.
Priekšsēd. v. A. B1 u m e n t a 11

7029 Sekretārs A Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1924. g. 15. jūlijā
((klausīja Zalmana Šloma d Katca nn
Iciga Morducta d. Parcufa lāgama dēļ
hipotekarisko parādu dzēfaias nn no-
lēma:

1) atzīt par samaksātām divas obli-
gācijas, apstiprinātas uz nekustamo
īpašumu Rīgas pilsētā, IV. hip iec, zem
zemes grāmata reģ. J* 1114 iar labn
Movšam Berka d. Ourevlčanr 1) pirmā
30. aeptembrī 1910 g. zem Ns 2198, par
12,000 r. nn otrā 18. jūlijā 1912. g. zem
Ns 2227, par 4000 r, kups abai obli-
gācijas min. Gutevlča ir cedēj s b anko.

Rīgā, 1924. g. 16. jūlijā. Ni 2632.
Priekšsēdei, v. A. B 1 n m e n t a 11.

7195 Sekretārs A Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas lēdē 1924 g. 15. jūlijā
izklausīja Fridr'cha Indriķa d Kreisberga
lūgumu deļ hipotekarisko parāda dzē-
šanai nn nolēma:

1) atzit par iznīcinātu obligācija par
14,030 r., apstiprināta 22. no embri
1912. g. zem Ns 3580, az tagad lokam
Rapoportam piederošo nekustamo īpašuma
Rīgā, III. hipotēka iecirknī zem zemes
grāmatu reģ. Ni 2212, izdota Augustel
Amālijai Neuland, par labu.

Rīgā, 1924. g. 16. jūlijā. Ni 1422.
Priekšsēd. v. A. B 1 u m e n t a 1 s.

7193 Sakrati» A Kalve

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām s'.vienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pimata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 16. ju ija
lēmuma reģistrēta bezpeļņas bied-ība :
Sa.k.vas muziķis biedrība ,S ra*. ar
va'.des sēdekli Saikavā.

Nod. pāra. E g 1ī t.».
7730 Sekretārs K. F r i d r i c h s o n s.

Jelgavas apgabaltiesa.
saskaņā ar valsts zemes bankas lūguma
nn pamatodamās az aava š g. 26. jūnija
nolēmuma nn dv. proc. lik. 2081. p,
2. pkt., kā ari 1923. g. 17. marta lik.
3. p., uzaicina to persona, kuras rokai
atrodas plrkšanaa-pārdošanas akts, kas
koroborēts 18<~6 g. 17. n v sem
Ni 5362 az JeUavas aoiiņķa. Auru
pag.. ,K*ln*-N rīt* mājām, zem hip
1* 761. nodioš. pirkšanas sumas atlik.
1200 rbļ. ar ķīla tiesībām ņz min. mājām,

kā ari personas, kurām būta kādas lie-
lības az min. akta, — pieteikt savas
tiesības šai tieiai i e ša mēneša laika,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Ja min. terminā obligācija neiesniegi,
vai tiesībai nepieteiks, tiesa atzīs parada
>ktn par spēka zaudējuša nn zemes
bankai dos tiesība prasīt ši parāda dzē-
šana zemeseramttas.

lelesv» 7. juļijā '924. g D4941/24.
Priekšsēdētāji v E. Peld mans.

6883 Sf.ret-rs Ķ. Pus sars.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar valsta zemes >ankas lūguma
an pamatodamās az aava š g. 26. jūnija
nolēmumu un civ. proc. lik 2081. p.
2. pkt., kā ari 1923. g. 17. marta lik.
3. p., uzaicina to persona, karas rokās
atrodas plrkisnas-pārdnšanas akta kaa
koroborēts 1882 e 19 novembrī e-m
Ni 1147 az Tukuma apr„ Reņģu
pag.. .Kalneju' mājam zem hipotēkas
f* 1324, nodrošinot pirki-ms sumas
atlikumu 2850 r., ar ķīla tiesībām ai
minētām mājām, kā ari personai, kurām
būta kādas tiesības az minēto akta, —
pieteikt savas tiesibas šai tiesai iela
mēneša laikā, skaitot m sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesi*.

Ja min. termiņā obligācija neiemiegs,
vai tiesībai nepieteika, tieaa stzīs parāda
akta par spēku zaudējuša an zemet
bankai dos tiesība prasīt ii parāds dzē-
šana zemesgrāmatās

?elgavi. 7 juliiā 1924. " LM94324.
Priekšsedētāia v. F e 1 d m a n s.

6874 Sekretārs K. Ponan.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņa ar valsts zemes bankas lūgumu
un pamatodamās nz sava š.g. 26 jūnija
nolēmuma un clv. proc. lik. 2081. p.
2 pkt, kā ari 1923. g 17. marta lik
3. p., azaicina te personu, karas rokās
atrodas pirkšanas-pardošanas akta, kas
korobor. 18c6. g. 4. aprīlī zem Ni 610,
az J Igavas apriņķa, Ozolnieku pagasta
.Vimbe* mājām zem hip Ne 2060, nodro-
šinot pirkšanas sumas atlikumu 910 ibļ
ar ķīlu tiesībām uzmin, mājam, kā ari
personas, karam būtu kādas tiesībai uz
minēto akta. — pieteikt savas tiesības
šai tiesai s e ša mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma Iespiešanas dienas .Val-
dības Vēitneaī*.

Ja min. termiņā obligācija neiesniegs,
vai tiesībai nepieteiks, tiesa atzīs parāda
akta par spēka zaudējušo an zemei
bankai dos tiesību prasīt šī parāda dzē-
šana zemesgrāmatās.

lelgavā,7 jūlijā 1924.g D.942/24
Priekšsēdētāja v. Peldmans.

6882 Sekretārs K Paaian

Latgales apgabaltiesas

Ludzai apriņķa 5. iec. mieitieiimii,
uz civ. proc. lik. 1401. p. un civ. lik.
X sej. 123^. p. pamats zņi, ka
1920. 8. 22. dec mir. Dāvids Mir-
tiņa f . Brants, atst'dsms, ka mantoj un 1,
sastāvošu no nekustama īpašuma 29 50
ha Ludzas apriņķī, Ksčino/ as pagastā
zem nosaukuma .Baltvinas" mājas
azaic'na visas, kam būta uz
šo mantojumu kādas tie ibas, pie-
teikt šīs tiesības minētam mierties-
nesim seta mēneša laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī*. Ni 1745
7017 Miertiesnesis R. P ēt e ra o n s.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Latgales aogab* ties k-jmn» a.
nodalu

saskaņā ar savu 1924. g. 17. jnlija
lēmumu, meklē az sod. I'k 158. p.
2 d 2 pkt. pamata ajaūdzēto Dugav-
pils apr. Višķu pagastā, Višķu mie.tī
piederīgo 37 g. veco, Helēna Jēkaba m.
Sčerbakovn.

Jliātn iestādēm . < > 3enonām, kataru
tinama m'nētās Ščerbakovas un viņas

*ianta» atrašanās '* 'āiasiij-' Lat-
gales apgabalti sas 1. kriminaln daļai.

Oa_**"">i' 18 folijā Q '4 .
Priekšsēdētaja v. R Planks.

7455 Sekretāra v (paraksts).

UtnlB aiialUtlnu l. ilTiiemu
ii lik. par laulību 50. nn 77. p. p. M.
mata ar šo dara cinamu, ka ar tiesas'
1924. g. 16. jjiifa lēmumu Helēnis Ja-
zepa m Jodievlč dzim. KalinovsV
prasības lieta pret Jāzepu . Jāņa dēlil
J dzevičd par laulībai šķiršana, alt-
mugu riski nosprieda: laulība
ioH»gt Grīvas rom.-kat. daudtes baz- '
nīcā 1915. g 21. aprīlī starp jawpiļ
Jodz vir'u un Helēnu Jodzevič, dzimaii
Kallnovsk 1, atzīt par šķir u.

la atbildētājs civ. proc Uk, 728., 73i,
n 748. p. p. paredzēta laikā neiesniegt

tiesai atsauksmi vai pārsūdzība, tad
ipriednms stāsies likumīga spēkā.

Daugavp., 7. jūlijā 1924. g. LM178/24
Priekšsēdētāja v. A. Strazdiņi

6930 Sekretāra v. 1. J. K a n g n r a.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz savu ša gada 10. jūlija
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 3,400 kr. rbļ. apm., pēc obligācijas
korob. 1911. g. 16. dec. zem Ns 146 uz
nekustamo īpašumu Bauskā zem hipot.
N° 248, _— atzīts par samaksātu un
lūdz. Jānim Bīcenaam dota tiesība
prasīt ša parāda dzēšanu zemesgrā-
matas.

Jelgavā, 16. jūlijā 1924. g. L.N»266/24
Priekšsēdētaja v. J. Z v i r b u 1s.

7601 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz savu ša gada 10. jūlija
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds _ 1,000 rbļ. apmērā, pēc pirk-
šanas-pardošanas līguma, korob. 1910. g.
13. okt. zem Ni 1S42 uz Talsu apriņķa,
Okseles _ muižas zemes gabalu
.Jaunmaja" zem hipotēkas Ns 42»,
— atzīts par samaksātu un
lūdz. Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt ša parāda dzēšanu zemesgrā-
matas.

Jelgavā, 16. jūlijā 1921. g. L.NH92/24
Priekšsēdētaja v. J. Z vi r buls.

7481 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamas uz sava ša gada 10. jūlija
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 1,525 rbļ. apmērā, pēc
pirkšanas-pardošanas līguma, koroborēta
1885. g. 25. jūlija zem Ns 473 uz
Tajsu apr., Vandzenes pag. „Renšu"
mājam zem hip. Mi 14'4, _ atzīts par
samaksātu un lūdz. Valsts zemes bankai
dota tiesība _ prasīt ša parāda dzēšanu
zemesgrāmatas.

Jelgavā, 16. jūlijā 1924. g. L.M>22l/24
Priekšsēdētaja v. J. Z v i r b u 1 s.

748J Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz sava ša gada 10. jul.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 3 64. '5 rbļ. apm., pēc pirkšanas-
pardošanas līguma, korob. I88S gada31. jūlija zem Nš <?4/il7 uz Jaunjelgavas
apr.^ Lielmemeles muižas .Lujanu*mājam zem hip. Ni 112, — atzīts par
samaksātu un lūdz. Valsts zemes bankaidota tiesiba _ prasīt ša parāda dzēšanu
zemesgrāmatas.

Jelgavā 16. jūlijā 1924. g. L.Ns201/24
Priekšsēdētāja v. J. Z v i r b u 1 s.7480 Sekretārs K. Pussars

_ Latgales apgabaltiesas,
Daugavpils apr. 2. Iec. miertiesa.
saskaņa ar savu ša gada 18. maija lē-mumu, uz civ. proc. lik. 1401. p. un

^
. sej. 1. d. civ. lik. 12J9. p. pamatapaziņo ka pec 1918. g. malā Pēter.pili, mir. Leibas Movšas d Feltens t e i n a ir atstats mantojums, kadēl uz-aicina visas personas, kam uz šo man-tojumu, vai sakarā ar vi ņu kādas «esī-bas ka mantiniekiem , pieteikt tās pēc

Skaitot n'n -" mētle!U -fi
Sa°s rvall -£_3&- ^™

Daugavpili . 16.jūlijā 1924. g. j«3I
_^ Miertiesnesis Ducmaas.

Latgalei mMHm l. civilnodaļa.
ns civ proc lik. 293, 295. *>*. 301,
309. an 311. *>. p. oamata az Elizabetes
Voicecha m. Čerbakovas dz GurkolB?.,
viņas prasības ' eta pret Pāvila Ser-
geja dēlu Čerbakovu pat
laulības šķiršann, uzaic. pēdējo, kari
dzīves vieta prasītajai nav zināmi, ie-
rasties tiesā ietin mēneša ' laikā,
no šī sladlnāinma iespiešanas dienai

Valdībai Vēstnesī*.
Pie lūguma pielikts tā noraksts
Ja atbildētāja noteiktā talkā ne<

lerad. peraonīgi, vai caar pilnvarnieka,
tika nolikta tieaaa lēde lietas klausīšanai
IrTOBgariski C.L.J*ailp./24.

Daugavp., 1924. g. 14. jūlijā.
Priekisēd. v (paraksta).

7167 Sekretārs J. Ka n gars

I atgalēs apgabaltiesas 1.civila,
uz lik. par laulību 50. un 77. p. p. pa-
mata, ar šo dara zināmu, ka tiesa
1924. g. 26. maijā Franciskas Vikentija
m. G r i g u 1, dz. Šaiter prasības lie-
tā pret Onufriju -Andreja d. Griguli par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: laulību noslēgtu 1919. g.
februafa mēnesī Rušonas kat. baznīcā
starp Onufriju Andreja d. Griguli un
Francisku Vikentija (Vinca) m. Grigul,
dz. Šaiter, atzīt par šķirtu.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 72? ., 731.
un 748. p. p. paredzētā laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Daugavp., 26. jūlijā 1924. g. LN»103p/M

Priekšsēd. v. (paraksts).
7887 Sekretārs J. K a n g u_r _f^_

Latgales apgabaltiesas
Daugavpils apr. 2. lec miertiesa.
saskaņā ar savu ša gada 25. jūnija lē-
mumu, uz civ. proc. lik. 14'J1. P- un
X. sēj. 1. d. civ. lik. 1239. p. pamata ,
paziņo, ka pec 1919. g. 14. decembri

Daugavpili, mirušās Šoras Zundsļa m-
L a p i d o ir atstāts mantojums, kā-
dēļ uzaicina visas personas, kam uz so

mantojumu, vai sakarā ar to batu s*
d_ as tiesības, kā mantiniekiem , pieteikt
tas pec piekrītības sešu nenes»
laikā, skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības .Vēstnesī".

Daugavpilī, 16. jūlijā 1924. g. J*293

7331 Miertiesnesis DucmajiJ^.

Latgales apgabaltiesas,
Ludzai apr. 5.Ik.ii«linwli

uz civ. proc. lik. 140). p. un civ. 1ife-
X. sej. 1239. p. pamata, ziņo, ka 19'"- 8-
mir. Mina Agurjanovs, atstādams
ka mantojumu, Ludzas apr., Kačanova»
pag. nekustamu īpašumu, sastāvošu ņo
izdalītas viensētā no Meļnova-Gora Cie-
ma zemniekiem piešķirtās šno[u zeme
8 des. un uzaicina visus, kam būtu
šo mantojumu kādas tiesības , pieies
tas minētam miertiesnesim seš u ™ *
nesu laikā, skaitot no šī sludinājumi
iespiešanas dienas .Vaid. Vēstnesī"-

1924. g. 22. jūlijā J*1856

7611 Miertiesnesis R. P e t e r s o n s.
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